BOSCH

o
—i
o
a8
LL
O
S~
o
S0)
o
28]
LL
O

Bedienungsanleitung

Regelgerat

N7T1/Lv/3a (L0/2T02) T 679 022 9



2 | Inhaltsverzeichnis

1 EinfUhrung. .. ... . . 4
2 Was Sie Uber Ihre Heizungsanlage wissen sollten . . .. ... ... ... .. .. 5
3 Tipps zum energiesparenden Heizen. . . . .. ... ... .. ... ... ... ..... 10
4 Sicherheit. . .. ... 11
4.1 Zudieser Anleitung . . . . . . . 11
4.2 Bestimmungsgemale Verwendung . . . . . ... .. ..o 11
4.3 Normenund Richtlinien. . . . . ... .. ... .. ... 11
4.4  Erklarung der verwendeten Symbole . . . . . ... ... L 11
4.5 Beachten Sie diese Hinweise . . . . . ... . . .. ... .. 11
4.6 Regelgeratreinigen . . . ... . ... 12
4.7 ENntsorgung . . . . .. 12
5 Bedienelemente und Bedieneinheit Programmer ... ... .. ... .. ... ... 13
5.1 Bedienelemente des Regelgerétes. . . . . . . .. .. ... oL 13
5.2 Bedieneinheit Programmer. . . . . . . . . ... 14
5.3 Regelgerateinschalten. . . . .. .. ... .. 16
5.4 Regelgeratausschalten. . . . . ... ... ... 16
6 Grundfunktionen . ... ... ... ... 17
6.1 Einfaches Bedienen. . . . . . . .. . . .. ... 17
6.2 Daueranzeige. . . . . . . . .. 18
6.3 Betriebsartwahlen. . . . . . ... 19
6.4 Raumtemperatur einstellen . . . .. .. .. 22
6.5 Warmwasser bereiten. . . . . .. .. 24
7 Erweiterte Funktionen . ... ... 26
7.1 Tasten fur erweiterte Funktionen . . . . . . . ... ... L 26
7.2 Bedienen der erweiterten Funktionen . . . . . . ... L L 27
7.3 Betriebswerte anzeigen. . . . . . ... 27
7.4 Daueranzeige andern. . . . . . . . ... 28
7.5 Datumund Uhrzeiteinstellen . . . . . ... .. ... ... 29
7.6 Heizkreiswahlen. . . . . . . ... . 30
7.7 Raumtemperatur fir anderen Heizkreis einstellen . . . . .. . ... ... .. ... ... 31
7.8 Heizkreise mit Bedieneinheit Programmer . . . . . . ... ... .. ... L 33
7.9 Heizprogramm wahlenund &ndern. . . . . . ... ... 34
7.10 Standardprogrammwahlen . . . .. . ... 36
7.11 Standardprogrammdibersicht . . . .. ... ... 37
7.12 Standardprogramm &andern durch Verschieben von Schaltpunkten. . . . . .. .. .. 38
7.13 Sommer-/Winterumschaltung einstellen. . . . . ... ... ... ... ... L, 40
7.14 Betriebsart fur Warmwasser einstellen . . . . . . ... ... oL 42
7.15 Betriebsart fur Zirkulation einstellen . . . . ... ... ... o 43
7.16 Urlaubsfunktion einstellen . . . . .. . ... .. ... ... 44

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Inhaltsverzeichnis | 3

10
11

12

13
14

7.17 Urlaubsfunktion unterbrechen und wieder fortsetzen . . . . .. ... ... .. ... .. 46
7.18 Partyfunktion einstellen . . . . . . . . ... 47
7.19 Pausefunktion einstellen. . . . . . . ... 47
7.20 Raumtemperatur abgleichen . . . . . . . . ... 48
7.21 Automatische Wartungsmeldung . . . . . . ... ... . 49
Zusatzliche Programmiermdglichkeiten . . ... ... ... ... ... ... .. 50
8.1 Standardprogramm andern durch Einfigen/Léschen von Schaltpunkten. . . . . . .. 50
8.2 Neues Heizprogramm erstellen . . . . .. ... ... ... .. ... . 59
8.3 Neues Warmwasserprogramme erstellen. . . . .. ... .. ... .. .. ... ... .... 62
8.4 Neues Zirkulationspumpenprogramm erstellen. . . . . . ... ... ... ... ... ... 63
Module und ihre Funktionen. . . .. .. ... ... .. ... ... ... 64
9.1 Brenner- und Kesselkreismodul ZM434 (Grundausstattung) . . . ... ... ... ... 65
9.2 Funktionsmodul FM441/CMM 910 (Zusatzausstattung) . . ... ... ... ... .... 67
9.3 Funktionsmodul FM442/CMM 920 (Zusatzausstattung) . . .. . ... ... ... .... 69
Abgastest fur Heizkessel ... ... ... .. ... .. .. .. ... ... 70
Storungs- und Fehlerbehebung .. ... ... ... .. ... 71
11.1 Einfache Stoérungsbehebung . . . . . . . . .. L 72
11.2 Fehlerbehebung. . . . . . . . ... 73
Betrieb im Storfall . . ... ... .. 75
12.1 Notbetrieb. . . . . . . 75
Einstellprotokoll .. ... ... .. . ... . 78
Stichwortverzeichnis. . ... .. ... .. 79

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



4 | Einfiihrung

1 Einfdhrung

Mit dem Kauf dieses Regelgerates haben Sie sich fir
ein Produkt entschieden, mit dem Sie lhre Heizungsan-
lage einfach bedienen kénnen. Es bietet Thnen einen op-
timalen Warmekomfort bei minimalem
Energieverbrauch.

Das Regelgerat ermdglicht IThnen, Ihre Heizungsanlage
so zu betreiben, dass Sie 6konomische und 6kologische
Aspekte miteinander verknipfen kénnen. lhr eigener

Komfort steht dabei selbstverstandlich im Vordergrund.

Werkseitig ist das Regelgerat, das durch die Bedienein-
heit Programmer gesteuert wird, so voreingestellt, dass
es sofort betriebsbereit ist. Naturlich kdnnen Sie oder Ihr
Heizungsfachmann die Voreinstellungen &ndern und
ganz auf lhre Bedurfnisse abstimmen.

Die Bedieneinheit Programmer ist das zentrale Bedie-
nelement.

Einige Funktionen, die Sie benétigen, befinden sich hin-
ter einer Klappe. Uber die Tasten hinter dieser Klappe
kénnen Sie verschiedene Einstellungen vornehmen.

Das Bedienkonzept lautet:
»Driicken und Drehen*

,Die Regelung spricht Ihre Sprache.”

Ihre Heizungsanlage bietet lhnen eine Flle weiterer
natzlicher Funktionen. Einige sind zum Beispiel:

die automatische Sommer-/Winterumschaltung

die Party-/Pausefunktion

die Urlaubsfunktion

Trinkwassererwarmung Uber einfachen Tastendruck

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Was Sie lber lhre Heizungsanlage wissen sollten | 5

2 Was Sie Uber Ihre Heizungsanlage wissen sollten

Warum sollten Sie sich naher mit Ihrer
Heizungsanlage beschéftigen?

Heizungsanlagen der neuen Generation bieten lhnen
umfangreiche Funktionen, mit denen Sie Energie spa-
ren kdnnen, ohne auf Komfort zu verzichten. Der erste
Schritt, diese Heiztechnik naher kennen zu lernen, ist
der schwerste - aber nach kurzer Zeit sehen Sie, welche
Vorteile Sie aus einer Heizungsanlage ziehen kénnen,
die gut auf Ihre Bedurfnisse eingestellt ist. Je mehr Sie
Uber die Moglichkeiten lhrer Heizungsanlage wissen,
desto besser kdénnen Sie lhren personlichen Nutzen dar-
aus ziehen.

Wie funktioniert Ihre Heizungsanlage?

Die Heizungsanlage besteht aus dem Heizkessel mit
Brenner, der Heizungsregelung, den Rohrleitungen und
den Heizkdrpern. Ein Warmwasserspeicher oder Durch-
lauferhitzer erwarmt das Wasser zum Duschen, Baden
oder fur die Handwasche. Je nach Bauart kann die Hei-
zungsanlage im reinen Heizbetrieb oder in Kombination
mit einem Warmwasserspeicher betrieben werden.
Wichtig ist, dass diese Komponenten aufeinander abge-
stimmt sind. Der Brenner verbrennt den Brennstoff (z. B.
Gas oder Ol) und erwarmt das im Heizkessel befindliche
Wasser. Dieses warme Wasser wird nun mithilfe von
Pumpen durch die Rohrleitungen des Hauses zu den
Verbrauchern (Heizkdrper, Fu3bodenheizung etc.)
transportiert.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



6 | Was Sie Uber lhre Heizungsanlage wissen sollten

In Bild 1 ist der Heizkreislauf einer Pumpenheizung dar-
gestellt: Der Brenner [2] erwarmt das Wasser im Heiz-
kessel [1]. Dieses Heizwasser wird von der Pumpe [3]
durch die Vorlaufleitung [4] zu den Heizkdrpern [6] ge-
pumpt. Das Heizwasser durchstromt die Heizk6rper und
gibt dabei einen Teil seiner Warme ab. Uber die Riick-
laufleitung [7] flie3t das Heizwasser zuriick in den Heiz-
kessel; der Heizkreislauf beginnt von Neuem.

Mithilfe der Heizk6rperthermostatventile [5] kann die
Raumtemperatur lhren individuellen Bedirfnissen ange-
passt werden. Alle Heizk6rper werden mit derselben
Vorlauftemperatur versorgt. Die an den Raum abgege-
bene Warme hangt von der Oberflache der Heizkorper
und vom Heizwasserdurchsatz ab. Die abgegebene
Warme lasst sich somit Giber die Heizkdrperthermostat-
ventile beeinflussen.

Wovon héangt der Warmebedarf eines Raumes ab?

Der Warmebedarf eines Raumes hangt mafgeblich von
folgenden Einflussgrofien ab:

— der AuRBentemperatur

— der gewiinschten Raumtemperatur
— der Bauart/Isolierung des Gebaudes
— den Windverhaltnissen

— der Sonneneinstrahlung

— den inneren Warmequellen (Kaminfeuer, Personen,
Lampen etc.)

— den geschlossenen oder getffneten Fenstern

Diese Einflisse mussen bertcksichtigt werden, um eine
behagliche Raumtemperatur zu erhalten.

Bild1  Schema Pumpenheizung
Heizkessel

Brenner

Pumpe

Vorlaufleitung
Heizkdrperthermostatventile

Heizkdrper

~N o o b~ WN P

Rucklaufleitung

nire~Z N K

¢le

STH T 3=

Bild 2  Einflisse auf das Raumklima

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Was Sie lber Ihre Heizungsanlage wissen sollten | 7

Woflr bendtigen Sie die Heizungsregelung?

Die Heizungsregelung sorgt fur lhren Warmekomfort bei
gleichzeitig sparsamem Verbrauch von Brennstoff und
elektrischer Energie. Sie schaltet die Warmeerzeuger
(Heizkessel und Brenner) und Pumpen ein, wenn war-
me Raume oder warmes Wasser bendétigt werden. Sie
setzt dabei die Komponenten lhrer Heizungsanlage zum
richtigen Zeitpunkt ein.

Weiterhin erfasst die Heizungsregelung die unterschied-
lichen EinflussgréRen, welche die Raumtemperatur be-
einflussen, und gleicht diese aus.

Was berechnet die Heizungsregelung?

Moderne Heizungsregelungen berechnen die im Heiz-

kessel bendtigte Temperatur (die sogenannte Vorlauf-

temperatur) in Abhéngigkeit von der AuRentemperatur.
Die Beziehung zwischen der Au3entemperatur und der
Vorlauftemperatur wird als Heizkennlinie bezeichnet. Je
niedriger die AuRentemperatur ist, desto hoher muss die
Vorlauftemperatur sein.

Die Heizungsregelung kann in drei Regelungsarten ar-
beiten:

— aulentemperaturgeflihrte Regelung
— Raumtemperaturregelung

— AulBentemperaturregelung mit Raumtemperaturauf-
schaltung

[°C]
80

70

60

40

30

|t — | — — _

47 |

\

[

[

[

20

+20 +15 +10 +5 +0 -5 -10 -15
- X - [°C]

7747012 073-03.1RS

Bild 3  Kennlinie eines Heizkreises (Beispiel)

X Aullentemperatur

y Vorlauftemperatur

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



8 | Was Sie liber lhre Heizungsanlage wissen sollten

Die auRentemperaturgefihrte Regelung

Bei der auRentemperaturgefiihrten Regelung ist nur die
von einem Auf3enfiihler gemessene Aul3entemperatur
fur die Hohe der Vorlauftemperatur ausschlaggebend.
Schwankungen der Raumtemperatur durch Sonnenein-
strahlung, Personen, Kaminfeuer oder ahnliche Fremd-
warmequellen werden nicht beriicksichtigt.

Wenn Sie diese Regelungsart nutzen, missen Sie die
Thermostatventile der Heizkorper so einstellen, dass die
gewlnschten Raumtemperaturen in den verschiedenen
Ré&umen erreicht werden.

Die Raumtemperaturregelung

Eine andere Mdglichkeit der Heizungsregelung ist die
Raumtemperaturregelung. Je nach eingestellter und ge-
messener Raumtemperatur berechnet die Heizungsre-
gelung die Vorlauftemperatur.

Um die Raumtemperaturregelung zu nutzen, benétigen
Sie einen Raum, der fiir die ganze Wohnung reprasen-
tativ ist. Alle Einflisse auf die Temperatur in diesem
.Referenzraum" — in dem auch die Bedieneinheit ange-
bracht ist — werden auf alle anderen Raume Ubertragen.
Nicht jede Wohnung hat einen Raum, der diese Anfor-
derungen erfllt. In diesem Fall sind der reinen Raum-
temperaturregelung Grenzen gesetzt.

Wenn Sie z. B. die Fenster in dem Raum 6ffnen, in dem
die Raumtemperatur gemessen wird, dann ,denkt" die
Regelung, dass Sie in allen Raumen in der Wohnung die
Fenster gedffnet haben und beginnt stark zu heizen.

Oder umgekehrt: Sie messen die Temperatur in einem
nach Siden gerichteten Raum mit unterschiedlichen
Warmequellen (Sonne oder auch andere Heizquellen,
wie z. B. ein offener Kamin). Dann ,denkt" die Regelung,
in allen RAumen ware es so warm wie im Referenzraum
und die Heizleistung wird stark reduziert, so dass die
Raume z. B. auf der Nordseite zu kalt werden.

Bei dieser Regelungsart miissen Sie die Thermostat-
ventile der Heizkorper im Referenzraum immer ganz
aufdrehen.

Die aulRentemperaturgefihrte Regelung mit
Raumtemperaturaufschaltung

Die auRentemperaturgefiihrte Regelung mit Raumtem-
peraturaufschaltung verbindet die Vorteile der beiden
vorher genannten Regelungsarten. Die gewlinschte
Vorlauftemperatur, die hauptsachlich von der AuRen-
temperatur abhangig ist, kann durch die Raumtempe-
ratur nur in einem begrenzten Rahmen verandert
werden. Damit kann die Raumtemperatur in dem Raum
mit der Bedieneinheit besser eingehalten werden, ohne
die anderen Raume ganz auf3er Acht zu lassen.

Bei dieser Regelungsart missen Sie ebenfalls die
Thermostatventile der Heizkorper im Referenzraum im-
mer ganz aufdrehen.

Warum mussen die Thermostatventile ganz
geoffnet sein?

Wenn Sie z. B. die Raumtemperatur im Referenzraum
reduzieren mdchten und deswegen das Thermostat-
ventil weiter zudrehen, wird der Durchfluss durch den
Heizkdrper reduziert und damit weniger Warme an den
Raum abgegeben. Dadurch sinkt die Raumtemperatur.
Die Heizungsregelung versucht, dem Absinken der
Raumtemperatur durch die Anhebung der Vorlauftem-
peratur entgegenzuwirken. Die Anhebung der Vorlauf-
temperatur fuhrt jedoch nicht zu einer héheren
Raumtemperatur, da das Thermostatventil weiterhin
die Raumtemperatur begrenzt.

Eine zu hohe Vorlauftemperatur fihrt zu unnétigen
Warmeverlusten im Heizkessel und in den Rohrleitun-
gen. Gleichzeitig steigt die Temperatur in allen R&au-
men ohne Thermostatventil durch die héhere
Heizkesseltemperatur.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Was Sie lber Ihre Heizungsanlage wissen sollten | 9

Woflr bendtige ich eine Schaltuhr?

Moderne Heizungsanlagen sind mit einer Schaltuhr aus-
geristet um Energie zu sparen. Mit der Schaltuhr kén-
nen Sie einstellen, dass uhrzeitabhangig automatisch
zwischen zwei unterschiedlichen Raumtemperaturen
gewechselt wird. Damit haben Sie die Moglichkeit,
nachts oder zu Zeiten, zu denen lhnen eine geringere
Raumtemperatur ausreicht, eine reduzierte Raumtem-
peratur einzustellen und am Tage mit der normal ge-
wiinschten Raumtemperatur die Heizungsanlage zu
betreiben.

Sie haben vier Moglichkeiten, die Raumtemperatur Gber
die Regelung zu reduzieren. Je nach Anforderung wird
Ihr Heizungsfachmann eine davon auswahlen und far
Sie einstellen:

— Gesamtabschaltung (es wird keine Raumtemperatur
geregelt)

— Reduzierte Raumtemperatur (es wird eine reduzierte
Raumtemperatur geregelt)

— Wechsel zwischen Gesamtabschaltung und redu-
ziertem Heizen in Abhéngigkeit von der Raumtempe-
ratur

— Wechsel zwischen Gesamtabschaltung und redu-
ziertem Heizen in Abhangigkeit von der Auf3entem-
peratur

Bei der Gesamtabschaltung der Heizungsanlage wer-
den die Pumpen und auch die anderen Komponenten
nicht angesteuert. Nur wenn die Gefahr besteht, dass
die Heizungsanlage einfriert, wird wieder geheizt.

Das Heizen mit einer reduzierten Raumtemperatur
(Nachtbetrieb) unterscheidet sich vom normalen Heiz-
betrieb (Tagbetrieb) nur durch eine niedrigere Vorlauf-
temperatur.

Beim Wechsel zwischen Gesamtabschaltung und re-
duziertem Heizen wird, in Abhéngigkeit von der Raum-
temperatur, beim Uberschreiten der eingestellten
Raumtemperatur die Gesamtabschaltung aktiviert. Die-
se Funktion ist nur méglich, wenn eine Raumtemperatur
gemessen wird.

Beim Wechsel zwischen Gesamtabschaltung und re-
duziertem Heizen wird, in Abhangigkeit von der Au-
Rentemperatur, beim Uberschreiten der eingestellten
AuRRentemperatur die Gesamtabschaltung aktiviert.

Was sind Heizkreise?

Ein Heizkreis beschreibt den Kreislauf, den das Heiz-
wasser vom Heizkessel tiber die Heizkérper und zurtick
nimmt (= Bild 1, Seite 6). Ein einfacher Heizkreis be-
steht aus dem Warmeerzeuger, der Vorlaufleitung,
dem Heizkérper und der Ricklaufleitung. Die Umwal-
zung des Heizwassers tibernimmt eine Pumpe, die in
die Vorlaufleitung eingebaut wird.

An einen Heizkessel kbnnen mehrere Heizkreise ange-
schlossen sein, wie z. B. ein Heizkreis fur die Versor-
gung der Heizkorper und ein weiterer Heizkreis fur die
Versorgung einer Ful3bodenheizung. Die Heizkorper
werden dabei mit héheren Vorlauftemperaturen betrie-
ben als die FuBbodenheizung.

Unterschiedliche Vorlauftemperaturen in verschiede-

nen Heizkreisen werden z. B. durch den Einbau eines
Dreiwegemischventils zwischen Warmeerzeuger und

dem Heizkreis fir die FuRbodenheizung ermdglicht.

Mithilfe eines zusatzlichen Temperaturfiihlers im Vor-
lauf des zu versorgenden Heizkreises wird dem heil3en
Vorlaufwasser liber das Dreiwegemischventil soviel
kaltes Rucklaufwasser zugemischt, wie notwendig ist,
um die gewilinschte niedrigere Temperatur zu erhalten.
Wichtig ist, dass fur Heizkreise mit Dreiwegemischven-
til eine zusatzliche Pumpe erforderlich ist. Durch die
Pumpe kann der zweite Heizkreis unabhangig vom ers-
ten Heizkreis betrieben werden.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



10 | Tipps zum energiesparenden Heizen

3 Tipps zum energiesparenden Heizen

Hier sind einige Tipps zum energiesparenden und den-
noch komfortablen Heizen:

® Heizen Sie nur dann, wenn Sie die Warme bendti-
gen. Nutzen Sie die im Regelgerat voreingestellten
Heizprogramme (Standardprogramme) bzw. lhre in-
dividuell gestalteten Heizprogramme.

@ Liften Sie in der kalten Jahreszeit richtig: Drei- bis
viermal taglich die Fenster fur ca. 5 Minuten weit off-
nen. Standiges Kippen der Fenster zum Liften ist fUr
den Luftaustausch nutzlos und verschwendet unno-
tig Energie.

® SchlieBen Sie beim Liften die Thermostatventile.

® Fenster und Tiren sind Stellen, an denen viel War-
me verloren geht. Priifen Sie darum, ob Fenster und
Turen dicht sind. SchlieRen Sie nachts die Rollladen.

@ Stellen Sie keine groRen Gegenstande direkt vor die
Heizkorper, z. B. Sofa oder Schreibtisch (mindestens
50 cm Abstand). Die erwarmte Luft kann sonst nicht
zirkulieren und den Raum erwarmen.

® In den Raumen, in denen Sie sich tagstber aufhal-
ten, kbnnen Sie beispielsweise eine Raumtempera-
tur von 21 °C einstellen, wéhrend Ihnen nachts dort
moglicherweise 17 °C gentigen. Nutzen Sie dazu
den normalen Heizbetrieb (Tagbetrieb) und den ab-
gesenkten Heizbetrieb (Nachtbetrieb), (= Kapitel 6).

® Uberheizen Sie die Raume nicht, Gberheizte Raume
sind nicht gesund und kosten Geld und Energie.
Wenn Sie die Raumtemperatur tagsiber z. B. von
21 °C auf 20 °C senken, sparen Sie rund sechs Pro-
zent Heizkosten.

® Heizen Sie auch in der Ubergangszeit energiebe-
wusst und nutzen Sie die Sommer-/Winterumschal-
tung (= Kapitel 7).

® Ein angenehmes Raumklima hangt nicht nur von der
Raumtemperatur ab, sondern auch von der Luft-
feuchtigkeit. Je trockener die Luft ist, desto kiihler
wirkt der Raum. Mit Zimmerpflanzen kénnen Sie die
Luftfeuchtigkeit optimieren.

® Auch bei der Warmwasserbereitung kénnen Sie En-
ergie sparen: Betreiben Sie die Zirkulationspumpe
nur Uber die Zeitschaltuhr. Untersuchungen haben
gezeigt, dass es in der Regel ausreicht, wenn die Zir-
kulationspumpe pro halbe Stunde nur drei Minuten
angesteuert wird.

® Lassen Sie lhre Heizungsanlage einmal jahrlich von
Ihrem Heizungsfachmann warten.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Sicherheit | 11

4  Sicherheit

4.1 Zu dieser Anleitung

Die vorliegende Bedienungsanleitung enthalt wichtige
Informationen zur sicheren und sachgerechten Bedie-
nung der Regelgerate CFB 930 und CFB 910.

4.2 Bestimmungsgemalle Verwendung

Die Regelgerate CFB 930 und CFB 910 dienen dazu,
Heizungsanlagen mit unterschiedlichen Kesselarten in
Mehrfamilienh&usern, Wohnanlagen und Geb&uden im
mittleren und grof3en Leistungsbereich zu regeln und

zu kontrollieren.

4.3 Normen und Richtlinien

Dieses Produkt entspricht in Konstruktion
und Betriebsverhalten den europaischen
Richtlinien sowie den erganzenden natio-

nalen Anforderungen. Die Konformitat wird
mit der CE-Kennzeichnung nachgewiesen.

Sie kdnnen die Konformitatserklarung an-
fordern. Wenden Sie sich dazu an die
Adresse auf der Riickseite dieser Anlei-
tung.

4.4 Erklarung der verwendeten Symbole

Es werden zwei Gefahrenstufen unterschieden und
durch Signalworter gekennzeichnet:

LEBENSGEFAHR

WARNUNG!

Kennzeichnet eine mdglicherweise von ei-
nem Produkt ausgehende Gefahr, die
ohne ausreichende Vorsorge zu schweren
Korperverletzungen oder sogar zum Tode
fuhren kann.

VERLETZUNGSGEFAHR/
ANLAGENSCHADEN

VORSICHT! Weist auf eine potenziell gefahrliche Situa-

tion hin, die zu mittleren oder leichten Kér-
perverletzungen oder zu Sachschaden
fuhren kann.

ANWENDERHINWEIS

Anwendertipps flr eine optimale Gerate-
nutzung und -einstellung sowie sonstige
nutzliche Informationen.

@

45 Beachten Sie diese Hinweise

® Betreiben Sie die Regelgerate nur bestimmungs-
gemal und in einwandfreiem Zustand.

® Lassen Sie sich von Ihrer Heizungsfachfirma aus-
fuhrlich in die Bedienung der Anlage einweisen.

® Lesen Sie diese Bedienungsanleitung sorgfaltig
durch.

® Sie durfen nur die in dieser Anleitung angegebenen
Betriebswerte eingeben und andern. Andere Ein-
gaben verandern die Steuerprogramme der
Heizungsanlage und kdnnen zu Fehlfunktionen der
Anlage fuhren.

® Lassen Sie Wartung, Reparatur und Stérungsdiag-
nosen nur durch autorisierte Fachkrafte ausfiihren.

LEBENSGEFAHR

durch elektrischen Strom!

WARNUNG! @ Offnen Sie niemals das Regelgerat.

® Im Gefahrenfall schalten Sie das Re-
gelgeratab (z. B. Heizungsnotschalter)
oder trennen Sie die Heizungsanlage
Uber die Haussicherung vom Strom-
netz.

® |Lassen Sie Stérungen an der
Heizungsanlage sofort durch lhre
Heizungsfachfirma beheben.

VERLETZUNGSGEFAHR/
ANLAGENSCHADEN

VORSICHT! durch Bedienfehler!

Bedienfehler kbnnen zu Personenschaden
und/oder Sachschaden fuhren.

@ Stellen Sie sicher, dass Kinder das Ge-
rat nicht unbeaufsichtigt bedienen oder
damit spielen.

@ Stellen Sie sicher, dass nur Personen
Zugang haben, die in der Lage sind,
das Gerat sachgerecht zu bedienen.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



12 | Sicherheit

VERBRUHUNGSGEFAHR
Bei der thermischen Desinfektion wird
werkseitig das gesamte Warmwasser-

system auf 70 °C erhitzt (Einschaltzeit:
Dienstagnacht 01:00 Uhr).

WARNUNG!

® Die werkseitige Einschaltzeit kann lhre
Heizungsfachfirma bei Bedarf (Schicht-
arbeit) auf einen anderen Zeitpunkt
verschieben.

® Wenn der Warmwasserkreislauf lhrer
Heizungsanlage keinen thermostatisch
geregelten Mischer hat, dirfen Sie in
dieser Zeit Warmwasser nicht unge-
mischt aufdrehen.

® Da ab ca. 60 °C Verbruhungsgefahr
besteht, fragen Sie Ihre Heizungsfach-
firma nach den eingestellten Warm-
wassertemperaturen.

ANLAGENSCHADEN
& durch Frost!
VORSICHT! YWenn die Heizungsanlage nicht in Betrieb
" ist, kann sie bei Frost einfrieren.

® Schitzen Sie die Heizungsanlage vor
dem Einfrieren, indem Sie ggf. die
Heizungs- und Trinkwasserleitungen
am tiefsten Punkt entleeren.

4.6 Regelgerat reinigen

® Reinigen Sie das Regelgerét nur mit einem feuch-
ten Tuch.

4.7 Entsorgung

® Entsorgen Sie die Verpackung des Regelgerates
umweltgerecht.

® Die Lithiumbatterie auf dem Modul CM431 darf nur
von lhrer Heizungsfachfirma ausgetauscht werden.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Bedienelemente und Bedieneinheit Programmer | 13

5 Bedienelemente und Bedieneinheit Programmer

5.1 Bedienelemente des Regelgerates

|

Jb
o09=0
o

g'g
o:"Oo
Oyt

K

o mi]
1 2 3 4 5 6
7 747 012 053-05.1RS
Bild 4  Bedienelemente Regelgerat CFB 930 (Auslieferungszustand)
1 Sicherheitstemperaturbegrenzer 4 Anschluss fur externe Servicegerate und Programmer
2 Kesselwasser-Temperaturbegrenzer 5 Schalter fiir Notbetrieb Brenner
3 F1, F2 Sicherungen 6 Betriebsschalter
1 2 A B 3 4
P 0 - N g

@ @ @D @ B B

@0 @®o @0 @o @o @ot

il |l |

n\(\)fw a\(\),“ n-t\)/w n-t\)/w ;,;Q’ ot‘)q‘ D‘t‘)q‘

e3

&=

Bild5  Modulbestiickung

Steckplatz 1: z. B. FM442/CMM 920 - Heizkreis 1, Heizkreis 2

Steckplatz 2: z. B. FM442/CMM 920 - Heizkreis 3, Heizkreis 4

Steckplatz A: ZM434 - Kesselkreis, Brenner

Steckplatz B: Programmer (CM431) - Bedieneinheit Programmer

Steckplatz 3: z. B. FM442/CMM 910 - Heizkreis 5, Warmwasser/Zirkulationspumpe
Steckplatz 4: z. B. FM458/CMM 930 - Strategiemodul (bei Mehrkesselanlagen)

D wm >N R

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



14 | Bedienelemente und Bedieneinheit Programmer

5.2 Bedieneinheit Programmer

Die Bedieneinheit Programmer ist das zentrale Element,
mit dem Sie Ihr Regelgerat CFB 930/CFB 910 bedienen.

Display

Im Display (= Bild 6, [4]) werden Funktionen und Be-
triebswerte angezeigt, z. B. die gemessene Raumtem-
peratur.

Drehknopf

Mit dem Drehknopf (= Bild 6, [5]) kénnen Sie neue Wer-
te einstellen oder sich in den Menis bewegen.

Tasten

Uber die Tasten konnen Sie die Funktionen bedienen,
die entsprechenden Anzeigen erscheinen im Display.
Wird eine Taste gedrickt und gedrickt gehalten, kén-
nen Sie mit dem Drehknopf den Wert verandern.

Nach Loslassen der Taste ist der neue Wert Gibernom-
men und gespeichert.

Einige Funktionen, z. B. die Tag-Raumtemperatur, die
Nacht-Raumtemperatur, ggf. die Warmwassertempera-
tur oder den automatischen Heizbetrieb kénnen Sie di-
rekt Uber entsprechende Tasten (= Bild 6, [1] bis [3]
und [6]) erreichen.

Hinter einer Klappe (= Bild 6, [7]) befinden sich Tasten
far weitere Einstellungen, z. B. um Wochentage einzu-
geben oder um die Uhrzeit einzustellen.

Wird nach einiger Zeit keine Eingabe vorgenommen,
schaltet das Gerat automatisch in die Standardanzeige
zurick.

1\

Bild 6 Bedieneinheit Programmer

sténdig abgesenkter Heizbetrieb
automatischer Heizbetrieb nach Schaltuhr
standig Heizbetrieb

Display

Drehknopf

Warmwassertemperatur eingeben/Nachladung

~N o o0~ WN P

Klappe fur Tastenfeld der 2. Bedienebene

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Bedienelemente und Bedieneinheit Programmer | 15

Bedieneinheit Programmer

))

.
.

|

.
]!

7747 012 074-01.1RS

Bild 7  Bedieneinheit Programmer

Display
Drehknopf
standig Heizbetrieb

9 Anzeige fir eingestellte Soll-Raumtemperatur
10 Warmwassertemperatur eingeben/Nachladung
11 Uhrzeit stellen

12 Temperaturwerte &ndern

automatischer Heizbetrieb nach Schaltuhr

standig abgesenkter Heizbetrieb

Wochentage eingeben 13 Sommer-/Winterumschaltung

Urlaubstage eingeben 14 zuriick zur Standardanzeige

15 Schaltuhr-Programm auswahlen

o N o g b~ W NP

Standardanzeige wahlen
16 Heizkreise/Warmwasserkreis auswahlen

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



16 | Bedienelemente und Bedieneinheit Programmer

5.3 Regelgerat einschalten

® Uberprifen Sie, ob der Betriebsschalter auf dem Re-
gelgerat (= Bild 8, [1]) und die Handschalter auf den
eingesetzten Modulen (= Bild 8, [2]) auf ,I“ und
LAUT" stehen.

® Schalten Sie das Regelgerét ein, indem Sie den Be-
triebsschalter auf ,|* schalten (= Bild 8, [1]).

Nach ca. 2 Minuten sind alle im Regelgeréat befindlichen
Module erkannt und es erscheint die Standardanzeige.

5.4 Regelgerat ausschalten

® Schalten Sie das Regelgerat aus, indem Sie den Be-
triebsschalter auf ,,0* schalten (= Bild 8, [1]).

® Im Gefahrenfall: Mit dem Heizungsnotschalter vor
dem Heizungsraum oder mit den entsprechenden
Haussicherungen machen Sie die Heizungsanlage
stromlos.

|

b

O
OO
50°

AUT O
15

0

162904

7 747 012 053-20.1RS

Bild 8 Betriebsschalter
1 Betriebsschalter
2 Handschalter

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910




Grundfunktionen | 17

6 Grundfunktionen

6.1 Einfaches Bedienen

A\
J

stindig Tag

In diesem Kapitel finden Sie Informationen tiber die Grundfunktionen der
Bedieneinheit Programmer und deren Benutzung. Die Grundfunktionen sind:

— Betriebsarten einstellen
— Raumtemperatur einstellen
— Warmwassertemperatur einstellen

— Warmwasser einmal laden

Die Grundfunktionen bedienen Sie durch Driicken einer der Tasten auf dem
Tastenfeld ,Grundfunktionen“ oder durch Drehen des Drehknopfes.

Beispiel: Raumtemperatur fir den Tagbetrieb einstellen

Taste ,Tagbetrieb” driicken, um den normalen Heizbetrieb (Tagbetrieb) auszu-
wahlen. Die LED der Taste ,Tagbetrieb” leuchtet, der Tagbetrieb ist aktiv.

Stellen Sie mit dem Drehknopf die gewiinschte Raumtemperatur ein. (Voraus-
setzung: Die Klappe der Bedieneinheit muss dazu geschlossen sein.)

Im Display wird der eingestellte Wert angezeigt.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



18 | Grundfunktionen

0

ANWENDERHINWEIS

Falls Ihre Heizungsanlage mehrere Heizkreise hat, miissen Sie zuerst den ent-
sprechenden Heizkreis auswahlen (= Kapitel 7.6). Erst dann kénnen Sie Be-
triebsart und Raumtemperatur einstellen.

@

ANWENDERHINWEIS

Die folgenden Programmer-Anzeigen beschreiben nur die méglichen Anzei-
gen

— des Moduls ZM434 (Grundausstattung) und

— der am haufigsten verwendeten Module FM441/CMM 910 und
FM442/CMM 920 (Zusatzausstattung).

6.2 Daueranzeige

45 C
Auszerntenserator
21 C

Faum gsmnsssen

12,5 C
Auszentenser-ator
(-

B C

Je nachdem, wie lhre Heizungsfachfirma die Anlage konfiguriert hat, kann es
vorkommen, dass die eine oder andere Programmer-Anzeige bei lhnen nicht er-
scheint, obwohl die oben genannten Module in lhrem Regelgerat eingebaut
sind.

Programmer-Anzeigen anderer Module werden ausfuhrlich in den entsprechen-
den Modulunterlagen beschrieben.

Es gibt zwei unterschiedliche Daueranzeigen. Je nachdem, ob der Programmer
im Regelgerat oder wandhangend montiert ist, erscheinen wéhrend des Betrie-
bes im Display die jeweils werkseitig eingestellten Daueranzeigen.

Werkseitige Daueranzeige, sofern der Programmer im Regelgerat montiert ist.

Werkseitige Daueranzeige, sofern der Programmer mit dem Wandhalter mon-
tiert ist.

@

ANWENDERHINWEIS

Die Displayanzeige ,,Anlagenvorlauf* erscheint nur bei Mehrkesselanlagen.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Grundfunktionen | 19

6.3 Betriebsart wahlen

Sie kénnen die Bedieneinheit Programmer auf zwei Arten betreiben:

A S
? — im Automatik-Betrieb
— im manuellen Betrieb
e . .
[ oo Automatik-Betrieb
—

Normalerweise wird nachts weniger geheizt als tagsiber. Mit der Bedieneinheit
Programmer mussen Sie nicht abends und morgens die Thermostatventile der
Heizkorper verstellen. Das erledigt die Automatikumschaltung der Bedieneinheit
Programmer fiir Sie. Sie schaltet zwischen dem Tagbetrieb (normaler Heizbe-
trieb) und dem Nachtbetrieb (abgesenkter Heizbetrieb) um.

Die Zeitpunkte, zu denen Ihre Heizungsanlage vom Tag- in den Nachtbetrieb —
S~ und umgekehrt — umschaltet, sind Gber Standardprogramme (= Kapitel 7.10)
werkseitig voreingestellt. Sie oder lhr Heizungsfachmann kdnnen diese Einstel-
lungen jedoch &ndern (= Kapitel 7.12).

Manueller Betrieb

Wenn Sie zum Beispiel einmal abends langer oder morgens erst spater heizen
mdchten, kdnnen Sie dazu den manuellen Tag- oder Nachtbetrieb wéahlen

(= Kapitel 6.3.2). Der manuelle Betrieb kann auch dazu verwendet werden, um
im Sommerbetrieb an kilhlen Tagen zu heizen.

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



20 | Grundfunktionen

6.3.1 Automatik-Betrieb wéahlen

Im Automatik-Betrieb arbeitet Ihre Heizungsanlage mit dem voreingestellten
Schaltuhrprogramm, d. h., es wird zu fest vorgegebenen Zeiten geheizt und
Warmwasser bereitet.

Beispiel: Automatik-Betrieb aktivieren

Taste ,AUT" driicken.

Die LED der Taste ,AUT" leuchtet, der Automatik-Betrieb ist aktiv.

Zusétzlich leuchtet entweder die LED ,Tagbetrieb“ oder die LED ,Nachtbetrieb”.

Raum eingestellt Dies ist von den eingestellten Zeiten fiir Tag- und Nachtbetrieb abhéngig

2ic
Automatischer Tag- und Nachtbetrieb

tomat.ilk Ta . . . . .
Autonatik Tag Zu fest eingestellten Zeiten wird geheizt bzw. die Raumtemperatur abgesenkt.

21°C

17 °C

2 _
05:30 22:00

7747012 053-18.1RS

Bild 9  Wechsel von Tag- und Nachtbetrieb zu festgelegten Uhrzeiten (Beispiel)
1 Tagbetrieb
2 Nachtbetrieb

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Grundfunktionen | 21

6.3.2 Manuellen Betrieb wéahlen

Driicken Sie eine der Tasten ,Tagbetrieb” oder ,Nachtbetrieb“, um in den manu-
ellen Betrieb zu wechseln.

Taste ,Tagbetrieb” driicken.

Die LED der Taste , Tagbetrieb® leuchtet. Ihre Heizungsanlage befindet sich nun
Raun eingestellt standig im Tagbetrieb (normaler Heizbetrieb).

21 C

=tiwdig Tag

Taste ,Nachtbetrieb” driicken.

Die LED der Taste ,Nachtbetrieb” leuchtet. Ihre Heizungsanlage befindet sich
Faum &ifmestel 14 nun standig im Nachtbetrieb (abgesenkter Heizbetrieb) mit geringerer Raum-
) 17 temperatur.

stawlig Macht

ANWENDERHINWEIS

Wenn Sie den manuellen Betrieb gewahlt haben, werden auch andere Auto-
matiken ausgeschaltet, wie z. B. die Sommer-/Winterumschaltung
(= Kapitel 7.13).

=

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



22 | Grundfunktionen

6.4 Raumtemperatur einstellen

\)
J

Sie kdnnen die Raumtemperatur mit dem Drehknopf einstellen, wenn die Klappe
geschlossen ist. Bei getffneter Klappe driicken Sie zuséatzlich die Tasten , Tag-
betrieb” bzw. ,Nachtbetrieb®.

Sie kénnen die Raumtemperatur mit dem Drehknopf in Gradschritten im Bereich
zwischen 11 °C (Tag), bzw. 2 °C (Nacht) und 30 °C einstellen. Die eingestellte
Temperatur wird durch eine LED am Drehknopf angezeigt. Bei Temperaturen
unter 15 °C oder uber 25 °C leuchtet die LED ,—* oder ,+* auf.

Die werkseitige Einstellung der Tag-Raumtemperatur betragt 21 °C.
Die werkseitige Einstellung der Nacht-Raumtemperatur betragt 17 °C.

Die Einstellung wirkt auf alle Heizkreise, die der Bedieneinheit Programmer zu-
geordnet sind (= Kapitel 7.7).

ANWENDERHINWEIS

Die eingestellte Raumtemperatur gilt flr den gerade aktiven Heizbetrieb, also
Tag- oder Nachtbetrieb. Sie erkennen den jeweils aktiven Heizbetrieb am
Leuchten der griinen LED.

O

Faum eingestel 1t

o
=30

Futomatik Tag

6.4.1 Fir die aktuelle Betriebsart

Sie befinden sich im Automatik-Betrieb ,Tag" und méchten die Raumtemperatur
andern.

(Voraussetzung: Die Klappe der Bedieneinheit muss dazu geschlossen sein.)

Mit dem Drehknopf die gewlinschte Tag-Raumtemperatur (hier: ,23°C") einstel-
len.

Die Tag-Raumtemperatur ist jetzt auf 23 °C eingestellt. Danach erscheint wie-
der die eingestellte Daueranzeige.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Grundfunktionen | 23

6.4.2 Fur die nicht aktuelle Betriebsart

Sie kdnnen die Raumtemperatur auch fur eine Betriebsart einstellen, die zurzeit
nicht aktiv ist.

Sie befinden sich z. B. im Automatik-Betrieb ,Tag"“ und mdchten die eingestellte
Nachttemperatur andern.

Taste ,Nachtbetrieb* gedriickt halten und mit dem Drehknopf die gewilinschte
Nacht-Raumtemperatur (hier: ,16°C") einstellen.

'

Q

Taste ,Nachtbetrieb” loslassen.

Faum =ingestelll

16 © Die Nacht-Raumtemperatur ist jetzt auf 16 °C eingestellt. Danach erscheint wie-

der die eingestellte Daueranzeige.

stidig Hackt.

Taste ,AUT" driicken.

Die LED der Taste ,AUT" leuchtet, der Automatik-Betrieb ist wieder aktiv.

ANWENDERHINWEIS

=

Wenn Sie sich im Automatik-Betrieb ,Nacht" befinden und den Tagbetrieb ein-
stellen méchten, missen Sie wie oben beschrieben vorgehen, aber die Taste
»1agbetrieb” gedriickt halten.

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



24 | Grundfunktionen

6.5 Warmwasser bereiten

ﬁ

J

[eXe]
OO OO

102206
®

)Eﬁ
(513

B

<

Die Bedieneinheit bietet Ihnen die Moglichkeit, auch das Warmwasser energie-
bewusst aufzuheizen. Dazu ist die Warmwasserbereitung mit einer Schaltuhr
versehen. Sie kdnnen zwischen dem Sollwert fur das Warmwasser und , Aus"

wahlen, um die Warmwasserbereitung abzuschalten.

Um Energie zu sparen, wird auRerhalb der programmierten Zeiten die Warm-
wasserbereitung abgeschaltet, d. h., im Nachtbetrieb wird kein Warmwasser be-

reitet.

Die Warmwassertemperatur ist fir den Automatik-Betrieb werkseitig auf 60 °C

eingestellt.

60 °C

05:30

09:00

18:00

21:00

7747 012 053-17.1RS

Bild 10 Beispiel: Warmwasserbereitung

1 Tagbetrieb
2 Nachtbetrieb
3 Aus

Wir empfehlen, den Warmwasserspeicher einmal morgens vor Heizbeginn auf-
zuladen und bei weiterem Bedarf evtl. abends einmal nachzuladen (= Bild 10).

ANWENDERHINWEIS

Wenn die grine LED an der Taste ,Warmwasser" leuchtet, ist die Warmwas-
sertemperatur unter den eingestellten Wert gesunken.

CFB 930/CFB 910

6 720 649

441 (2012/07)



Grundfunktionen | 25

6.5.1 Warmwassertemperatur einstellen

WARNUNG!

VERBRUHUNGSGEFAHR
durch heiRes Wasser!

Die Speichertemperatur des Warmwassers ist auf 60 °C voreingestellt. Falls
Ihr Heizungsfachmann die Warmwassertemperatur hoher eingestellt oder die
Funktion ,Thermische Desinfektion® aktiviert hat und der Warmwasserkreis-
lauf der Heizungsanlage keinen thermostatgeregelten Mischer hat, besteht
Verbriihungsgefahr durch heiRes Wasser. Bitte beachten Sie, dass auch die
Armaturen sehr heil werden kénnen.

® Drehen Sie in diesem Fall nur gemischtes Warmwasser auf.

< )

Warnwasser
eingestel 1t

=t

So kénnen Sie die Warmwassertemperatur &ndern:

Taste ,Warmwasser" gedrickt halten und mit dem Drehknopf die gewiinschte
Warmwassertemperatur einstellen.

Taste ,Warmwasser" loslassen. Die neu eingestellte Warmwassertemperatur ist
nach etwa 2 Sekunden gespeichert. Danach erscheint wieder die Daueranzei-

ge.

ANWENDERHINWEIS

Bei der thermischen Desinfektion wird das Warmwasser ein- oder mehrmals
wochentlich auf eine Temperatur von mindestens 60 °C aufgeheizt, um even-
tuell vorhandene Krankheitserreger (z. B. Legionellen) abzutéten.

Warmnwasser

0
T
i
T
I
i
0
o
)

Machladung

6.5.2 Warmwasser Einmalladung

Wenn die LED der Taste ,Warmwasser" leuchtet, befindet sich nur eine einge-
schrankte Warmwassermenge im Speicher. Falls Sie einmal eine gré3ere Men-
ge Warmwasser benétigen, gehen Sie wie folgt vor:

Taste ,Warmwasser” driicken.

Die LED an der Taste ,Warmwasser* blinkt, die einmalige Warmwasser-berei-
tung wird gestartet.

Je nach Speichergréf3e und Kesselleistung ist das Warmwasser nach ca. 10 bis
30 Minuten bereitet. Bei Durchlauferhitzern bzw. Kombiwasserheizern ist
Warmwasser nahezu sofort vorhanden.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



26 | Erweiterte Funktionen

7 Erweiterte Funktionen

In diesem Kapitel werden lhnen die erweiterten Funktionen erlautert. Sie beno-
tigen die erweiterten Funktionen um die Voreinstellungen Ihrer Heizungsanlage
zu andern. Sie kénnen folgende Funktionen nutzen:

— aktuelle Betriebswerte Ihrer Heizungsanlage anzeigen
— Uhrzeit einstellen

— Datum einstellen

— Heizkreise einstellen

— ein Heizprogramm auswahlen

— die Raumtemperatur fiir weitere Heizkreise einstellen

Die Tasten fir die erweiterten Funktionen befinden sich hinter der Klappe der
Bedieneinheit Programmer.

7.1 Tasten fur erweiterte Funktionen

LL—/
1\ _—/_/:
e ool .
3 [ G O ;
] I
- @\

{\/
\\\\ i
N

7747 012 073-01.1RS

Bild 11 Tasten fur die erweiterten Funktionen
Wochentage eingeben

Urlaubstage eingeben

Standardanzeige wahlen

Uhrzeit stellen

Temperaturwerte andern
Sommer-/Winterumschaltung

Zuriick zur Standardanzeige
Schaltuhr-Programm auswahlen

© 0O N O 0o~ WN PP

Heizkreise/Warmwasserkreis auswahlen

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 27

7.2 Bedienen der erweiterten Funktionen

7.3 Betriebswerte anzeigen

Heizkreis B

Faum singestellt
28 C

Uber die erweiterten Funktionen haben Sie Zugriff auf eine weitere Bedienebe-
ne. Sie arbeiten hier nach dem Prinzip ,Driicken und Drehen”. Der Ablauf der
Bedienung ist immer ahnlich:

® Klappe offnen.

Gewilinschte Taste gedrickt halten, z. B. die Taste ,Zeit" und gleichzeitig den
Drehknopf drehen.

Durch Drehen des Drehknopfes verandern Sie die Werte, die im Display ange-
zeigt werden und blinken.

Taste loslassen. Die veranderten Werte werden gespeichert.

Taste ,Zurtick® = Menu verlassen.

Sie kénnen sich die unterschiedlichen Betriebswerte des Heizkessels, des aus-
gewahlten Heizkreises und der Anlage anzeigen lassen und so kontrollieren.

Es werden nur die Betriebswerte des eingestellten Heizkreises, z. B. Heizkreis 1
angezeigt (= Kapitel 7.6).

® Klappe offnen.

Drehknopf nach rechts drehen ohne eine zusétzliche Taste zu dricken.

Abhangig von den Modulen kénnen verschiedene der nachfolgenden Betriebs-
anzeigen abgerufen werden:

— Brenner und Betriebsstunden

— Gemessene Raumtemperatur des Heizkreises
— Eingestellte Raumtemperatur des Heizkreises
— Betriebszustand des Heizkreises

— Gemessene Vorlauftemperatur des Heizkreises
— Gemessene Warmwassertemperatur*

— Eingestellte Warmwassertemperatur*

— Betriebsart Warmwasser*

— Betriebszustand Zirkulationspumpe und Betriebszustand Speicherladepum-
pe*

* Nur wenn ein Warmwassermodul eingebaut ist.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



28 | Erweiterte Funktionen

7.4 Daueranzeige andern

i
J

=

S
oS
O

o

]

\ )
167904
@

o
+O goo

g
BE¢
oo

9

@\\
U9

<<

2O

Frl agerorlaufd
45 O

[REVRRTT

P =
|

Sie kénnen die Daueranzeige der Bedieneinheit selbst festlegen.

Folgende Daueranzeigen stehen zur Auswabhl:

— Kesseltemperatur oder Anlagenvorlauf (wenn Programmer im Wandhalter)
— Aulentemperatur

— Warmwasser*

— Uhrzeit

— Datum

* Nur wenn ein Warmwassermodul (FM441/CMM 910) eingebaut ist.

Taste ,Anzeige" gedriickt halten und mit dem Drehknopf die gewiinschte Dau-
eranzeige auswahlen (hier: ,Datum").

Taste ,Anzeige” loslassen. Die ausgewéahlte Daueranzeige ist gespeichert.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 29

7.5 Datum und Uhrzeit einstellen

S Taste ,Wochentag" gedriickt halten und Drehknopf bis zum gewiinschten Ta-
— o gesdatum (hier: ,20“) drehen.

Wenn mit dem Drehknopf das Tagesdatum (hier: ,20") eingestellt wird, &ndert

72N
+ @ sich automatisch auch der dazugehoérige Wochentag (hier: ,Montag").

Datum einstellen

o0, 3. 2EA1 Taste ,Wochentag" loslassen, um Eingabe zu speichern.

Mortag

NS

Driicken Sie die Taste ,Wochentag“ erneut, um den Monat einzugeben.

Driicken Sie Taste ,Wochentag" erneut, um das Jahr einzugeben.

Die jeweils blinkende Stelle kann mit dem Drehknopf verandert werden.

Uhrzeit einstellen

Taste ,Zeit" gedruckt halten und Drehknopf auf die gewiinschte Uhrzeit drehen.

*

O

Die Uhrzeit wird in Minutenschritten verstellt.

U einstel len

o Taste ,Zeit" loslassen, um Eingabe zu speichern.
15:52: 58

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



30 | Erweiterte Funktionen

7.6 Heizkreis wahlen

1\

@+
@),

Ihre Heizungsanlage kann mit mehreren Heizkreisen ausgestattet sein. Wenn
Sie eine Einstellung — z. B. das Heizprogramm — &ndern méchten, wahlen Sie
zuvor den Heizkreis aus, dessen Einstellung Sie &ndern modchten.

Folgende Heizkreise stehen je nach Ausstattung der Heizungsanlage zur Aus-
wahl:

— Programmer-Heizkreise (alle Heizkreise, die dem Programmer zugeordnet
sind, > Kapitel 7.8)

— Heizkreis1 -8
— Warmwasser

— Zirkulation

® Klappe o6ffnen.

Taste ,Heizkreis" gedrickt halten und mit dem Drehknopf den gewtinschten
Heizkreis auswahlen (hier: ,Heizkreis 2“).

Taste ,Heizkreis" loslassen. Der angezeigte Heizkreis ist ausgewahilt.

Sobald der Heizkreis ausgewahlt ist, schaltet das Display wieder zuriuick zur
Daueranzeige.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 31

7.7 Raumtemperatur fur anderen Heizkreis einstellen

Heizkreizauswakl

Heizkireisz 2

Faum gemnsssen
19,5 C
AussentenFst-ator
ac

Ihre Heizungsanlage kann mit mehreren Heizkreisen ausgestattet sein. Wenn
Sie die Raumtemperatur fir einen anderen als den zuletzt gewéahlten Heizkreis
andern mochten, wéhlen Sie zuvor den gewiinschten Heizkreis aus.

Folgende Heizkreise stehen je nach Ausstattung der Heizungsanlage zur Aus-
wahl:

— Programmer-Heizkreise (alle Heizkreise, die dem Programmer zugeordnet
sind, > Kapitel 7.8)

— Heizkreis 1 -8

Wenn mehrere Heizkreise dem Programmer zugeordnet sind, kann die Tempe-
ratur fir diese Heizkreise nur gemeinsam eingestellt werden. Ansonsten er-
scheint die Fehlermeldung ,Einstellung nicht moéglich. MEC-Heizkreise
auswahlen“. Wéhlen Sie in diesem Fall ,MEC-Heizkreise" aus.

® Klappe offnen.

Taste ,Heizkreis" gedriickt halten und mit dem Drehknopf den gewiinschten
Heizkreis auswahlen (hier: ,Heizkreis 2).

Taste ,Heizkreis" loslassen. Der angezeigte Heizkreis ist ausgewahit.

Sobald der Heizkreis ausgewabhlt ist, schaltet das Display wieder zurtick zur
Daueranzeige.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



32 | Erweiterte Funktionen

N Taste ,Temperatur” gedrickt halten. Zunachst erscheint der Heizkreis, fur den
@ + Sie die Temperatur einstellen. Nach etwa 2 Sekunden zeigt das Display die
aktuell eingestellte Temperatur und die Betriebsart.
Mit dem Drehknopf die gewiinschte Temperatur (hier: ,21°C") fir den Heizkreis
einstellen.

Taste loslassen, um die Eingabe zu speichern.

Faum eirmestellL

21 Die Tag-Raumtemperatur ist jetzt auf 21 °C eingestellt. Danach erscheint wie-

der die eingestellte Daueranzeige.
Futomatik Tag

ANWENDERHINWEIS
Wenn Sie die Temperatur fir die nicht aktuelle Betriebsart einstellen mdchten,

wahlen Sie zuvor die entsprechende Betriebsart (z. B. mit der Taste ,Nachtbe-
trieb”). Nachdem Sie die Temperatur geandert haben stellen Sie die Betriebs-
art wieder in die urspringliche zurtck.

ANWENDERHINWEIS
Bei Heizkreisen mit eigener Fernbedienung (z. B.TR25) kénnen Sie die Raum-

temperatur nur tber diese Fernbedienung einstellen (= Anleitung der entspre-
chenden Fernbedienung).

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 33

7.8 Heizkreise mit Bedieneinheit Programmer

Bei der Installation wurde von lhrer Fachfirma festgelegt, welche Heizkreise von
der Bedieneinheit Programmer geregelt werden sollen. Diese Heizkreise wer-
den ,MEC-Heizkreise" genannt.

MEC-Heizkreise

Folgende Einstellungen werden mit dem Programmer an allen ,MEC-Heizkrei-
sen” gleichzeitig vorgenommen:

— Raumtemperatur einstellen

— Sommer-/Winterumschaltung einstellen
— Betriebsart wahlen

— Urlaubsfunktion einstellen

— Party- oder Pausefunktion einstellen

Wenn Sie einen einzelnen Heizkreis, der dem Programmer zugeordnet ist, aus-
gewahlt haben und dann eine der oben genannten Einstellungen vornehmen
mdochten, erscheint die Fehlermeldung: ,Einstellung nicht méglich. MEC-Heiz-
kreise auswahlen®.

Eirstel lung
micht mialich
MEC-Heizkrelize

sustishlen Wahlen Sie ,MEC-Heizkreise", um diese Einstellungen zu programmieren

(= Kapitel 7.6).

Einzelne Heizkreise

Folgende Einstellungen kdnnen nur fiir jeden einzelnen Heizkreis separat vor-
genommen werden:

— Standardprogramm wahlen

— Standardprogramm andern durch Verschieben von Schaltpunkten
— Schaltpunkte einfigen oder léschen

— Heizphasen I6schen oder verbinden

— Neues Heiz-, Warmwasser- oder Zirkulationspumpenprogramm erstellen

Wenn Sie ,MEC-Heizkreise" ausgewahlt haben und dann eine der oben ge-
nannten Einstellungen vornehmen méchten, erscheint die Fehlermeldung:
»Schaltuhr nicht moglich. Einzel-Heizkreis auswéahlen®.

Schaltube
micht mdalich
Eirnzel-Heizkrelis

- - Programmieren Sie diese Einstellungen fur jeden Heizkreis separat
SswEnlen

(= Kapitel 7.6).

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



34 | Erweiterte Funktionen

7.9 Heizprogramm wahlen und andern

7.9.1 Was ist ein Heizprogramm?

Ein Heizprogramm sorgt fur den automatischen Wechsel der Betriebsart (Tag-
und Nachtbetrieb) zu festgelegten Zeiten. Der automatische Wechsel wird Uber
eine Schaltuhr realisiert.

Bevor Sie diese Mdglichkeiten nutzen, Gberlegen Sie bitte:

— Zu welcher Zeit soll es morgens warm sein? Ist der Zeitpunkt auch vom Wo-
chentag abhangig?

— Gibt es Tage, an denen Sie nicht heizen méchten?

— Ab welcher Zeit benétigen Sie abends die Heizung nicht mehr? Auch das
kann vom Wochentag abhangig sein.

Es dauert unterschiedlich lange, bis die Heizungsanlage Ihre Raume aufgeheizt
hat. Das hangt von der Au3entemperatur, der Gebaudedammung und der Ab-
senkung der Raumtemperatur ab.

Die Funktion ,,Optimierung*” der Bedieneinheit Gbernimmt die Aufgabe, die un-
terschiedlichen Aufheizzeiten zu berechnen. Fragen Sie Ihren Heizungsfach-
mann, ob er diese Funktion aktiviert hat. Wenn ja, geben Sie in den
Heizprogrammen nur noch die Zeitpunkte ein, ab denen Sie es warm haben
mdchten.

Bosch Thermotechnik bietet mit der Bedieneinheit acht unterschiedliche, vorein-
gestellte Heizprogramme als Standardprogramme an.

05:30 22:00

7747012 053-16.1RS

Bild 12 Beispiel fur ein Standardprogramm (hier: ,Familienprogramm®“ von Montag bis
Donnerstag)

1 Tagbetrieb
2 Nachtbetrieb

0

ANWENDERHINWEIS

Priufen Sie nach der Inbetriebnahme, ob das gewahlte Heizprogramm zu lhren
Lebensgewohnheiten passt. Wenn dies nicht der Fall ist, haben Sie mehrere

Mdglichkeiten, das Heizprogramm an lhre individuellen Bedirfnisse anzupas-
sen.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 35

7.9.2 Schaltuhrprogramm fur Warmwasser

Um Warmwasser zu bereiten, kdnnen Sie ein eigenes Heizprogramm eingeben.
Sie sparen dadurch Energie.

Legen Sie die Zeitpunkte so, dass Warmwasser immer nur dann bereit gestellt
wird, wenn sich ein Heizkreis im normalen Heizbetrieb (Tagbetrieb) befindet.
Das Wasser wird dann eine halbe Stunde vor dem Tagbetrieb des zeitlich ersten
Heizkreises erwarmt, damit es zum ausgewahlten Zeitpunkt zur Verfligung
steht.

A
1
2
06:30 23:00
B
1
2
06:00 22:00
C
1 v
v
<+— 30 min
05:30 23:00
7 747 012 053-19.1RS

Bild 13 Die Warmwasserbereitung beginnt 30 Minuten vor dem Tagbetrieb des ersten
Heizkreises und endet mit dem Nachtbetrieb des letzten Heizkreises

Heizkreis 1
Heizkreis 2
Warmwasser
Tagbetrieb
Nachtbetrieb

Wenn Sie zusatzlich Warmwasser bendtigen, kénnen Sie es kurzfristig Uber die
Funktion ,Warmwasser Einmalladung” bereiten (= Kapitel 6.5.2).

ANWENDERHINWEIS

Wenn Sie einen Heizkreis in der Betriebsart ,standig Tag" betreiben und
Warmwasser ,nach Heizkreisen" bereitet wird, findet keine Temperaturabsen-
kung des Warmwassers statt.

ANWENDERHINWEIS

Wenn Sie alle Heizkreise in der Betriebsart "standig Nacht" betreiben und
Warmwasser "nach Heizkreisen" bereitet wird, findet keine Erwarmung des
Warmwassers statt.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



36 | Erweiterte Funktionen

7.10 Standardprogramm wahlen

Schaltube

Frogrammasuak
SERnloren
L J

SErlorenEr oo S

FMort.ag
um B5e 36

Die Bedieneinheit Programmer ist mit acht unterschiedlichen, voreingestellten
Heizprogrammen als Standardprogramm ausgestattet. Eine Ubersicht der vor-
eingestellten Zeiten der Standardprogramme finden Sie auf der nachsten Seite.

Bitte prifen Sie, welches Standardprogramm am besten zu lhren Bediirfnissen
passt. Beriicksichtigen Sie dabei zunachst die Anzahl der Schaltpunkte und
dann die Uhrzeiten. Werkseitig ist das Programm ,Familie* voreingestellt.

® Klappe o6ffnen.
® Heizkreis auswéahlen (= Kapitel 7.6).

Taste ,PROG" gedriickt halten. Zunéachst erscheint der Heizkreis, fiir den Sie ein
Standardprogramm wahlen. Nach etwa 2 Sekunden erscheint der Name des
momentan eingestellten Standardprogrammes.

Mit dem Drehknopf das gewiinschte Standardprogramm (hier: ,Senioren”) aus-
wahlen.

Taste ,PROG" loslassen. Das angezeigte Programm ist jetzt ausgewahlt.

Im Display erscheinen Programmname und der erste Schaltpunkt des ausge-
wahlten Heizprogrammes (hier: ,Seniorenprogramm®).

Taste ,Zuruck" driicken, um zur Daueranzeige zurtickzukehren.

21 ¢

ANWENDERHINWEIS

Schaltprogramme sind nur im Automatik-Betrieb wirksam (> Kapitel 6.3.1).

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 37

7.11 Standardprogrammubersicht

Programmname Wochentag Ein Aus Ein Aus Ein Aus
_Familie* Mo — Do 05:30 22:00
Fr 05:30 23:00
Werksei I Sa 06:30 23:30
(Werkseinstellung) So 07:00 22:00
Mo — Do 04:30 22:00
M "
OrIEns Fr 04:30 23:00
. . . Sa 06:30 23:30
Frihschichtarbeit So 07:00 22:00
~Abends" Mo — Fr 06:30 23:00
Sa 06:30 23:30
Spétschichtarbeit So 07:00 23:00
~vormittags* Mo — Do 05:30 08:30 12:00 22:00
Fr 05:30 08:30 12:00 23:00
Halbtagsarbeit Sa 06:30 23:30
morgens So 07:00 22:00
.Nachmittags* Mo — Do 06:00 11:30 16:00 22:00
Fr 06:00 11:30 15:00 23:00
Halbtagsarbeit Sa 06:30 23:30
nachmittags So 07:00 22:00
Mittags" Mo — Do 06:00 08:00 11:30 13:00 17:00 22:00
! Fr 06:00 08:00 11:30 23:00
Mi H Sa 06:00 23:00
lEgE A RElsE So 07:00 22:00
Mo - Do 06:00 08:00 16:00 22:00
Single® Fr 06:00 08:00 15:00 23:00
»~>INg Sa 07:00 23:30
So 08:00 22:00
~Senioren” Mo — So 05:30 22:00
Hier kénnen Sie lhr eigenes Wunschprogramm eingeben:
Neu*
Wenn lhnen keines der Standardprogramme zusagt, kénnen Sie es &ndern, von Ihrem Heizungsfach-
~Eigen 1° mann andern lassen oder ein neues Heizprogramm eingeben (= Kapitel 8.2). Dieses wird unter ,Eigen*
und der Nummer des Heizkreises gespeichert.

Tab.1 Standardprogramme (,Ein“ = Tagbetrieb, ,Aus* = Nachtbetrieb)

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



38 | Erweiterte Funktionen

7.12 Standardprogramm andern durch Verschieben von Schaltpunkten

=

PN
=0

Schaltube

FProorammacsueah

Familie

Mort.ag
um B5e 36

FamilisnF g = =TT

gl
e
D]

Wenn lhnen die Schaltpunkte, d. h. die Uhrzeiten eines Standardprogrammes,
zu denen zwischen Tag- und Nachtbetrieb umgeschaltet wird, nur teilweise zu-
sagen, kdnnen Sie diese andern oder von Ihrem Heizungsfachmann andern las-
sen. Das geadnderte Standardprogramm wird unter dem Namen ,Eigen* und der
Nummer des Heizkreises gespeichert. Hierflr steht Ihnen ein Heizprogramm-
Speicherplatz zur Verfigung.

Nachfolgend wird an einem Beispiel beschrieben, wie die Schaltpunkte des
Standardprogrammes ,Familienprogramm* fir die Wochentage Montag bis
Donnerstag verandert werden.

A 1
2 JE—
05:30 22:00
B 1
2
05:30 06:30 22:00 23:00
7 747 012 053-15.1RS

Bild 14 Andern des Schaltpunktes von 05:30 auf 06:30 Uhr und von 22:00 auf
23:00 Uhr (Beispiel)

~Familienprogramm®

Neues Programm ,Programm-Eigen 2“
Tagbetrieb

Nachtbetrieb

N P T >

® Klappe offnen.
® Heizkreis auswahlen (hier: ,Heizkreis 2", > Kapitel 7.6).

Taste ,PROG" gedriickt halten und mit dem Drehknopf das gewlinschte
Standardprogramm auswahlen.

Taste ,PROG" loslassen.

Der erste Schaltpunkt (Montag, 05:30 Uhr) erscheint.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 39

+

Q

Frogramm-Eigen 2

Mortag
m Fse 36

10

[

Q Q

Taste ,Zeit" gedriickt halten und mit dem Drehknopf die gewiunschte Uhrzeit ein-
stellen. Beispiel: ,06:30".

Taste ,Zeit" loslassen. Die neu eingestellte Uhrzeit fir den Schaltpunkt ,Ein“ ist
gespeichert.

Der geanderte Schaltpunkt wird unter dem Programm ,Eigen“ und der Nummer
des Heizkreises (hier: ,2") gespeichert.

Drehknopf weiterdrehen, bis der nachste Schaltpunkt, der gedndert werden soll,
in der Anzeige erscheint.

Der Schaltpunkt ,Aus” fir Montag erscheint. Jetzt kdnnen Sie die Uhrzeit flir den
Schaltpunkt ,Aus” andern.

Taste ,Zeit" gedriickt halten und mit dem Drehknopf die gewiinschte Uhrzeit ein-
stellen. Beispiel: ,23:00"

Taste ,Zeit" loslassen. Die neu eingestellte Uhrzeit fur den Schaltpunkt ,,Aus"” ist
gespeichert.

Nachster Schaltpunkt
Drehknopf weiterdrehen, bis der nachste Schaltpunkt in der Anzeige erscheint.
Der nachste Schaltpunkt (Dienstag, 05:30 Uhr) erscheint.

Andern Sie auch die folgenden Schaltpunkte auf 06:30 und 23:00 Uhr. Jetzt wird
an den Tagen Montag bis Donnerstag von 06:30 Uhr bis 23:00 Uhr geheizt.

Taste ,Zurtick” driicken, um zur Daueranzeige zuriickzukehren.

e O

ANWENDERHINWEIS

Wenn Sie die Taste ,Wochentag" anstelle der Taste ,Zeit" driicken, kdnnen Sie
den Wochentag éndern.

Wenn Sie die Taste ,Anzeige" anstelle der Taste ,Wochentag" oder ,Zeit" ge-
driickt halten, kénnen Sie den Schaltzustand (,Ein“/,Aus”) andern. Der Schalt-
zustand legt die Betriebsart fest: ,Ein“ = Tagbetrieb, ,Aus* = Nachtbetrieb.

® Achten Sie darauf, dass zu jedem Einschaltpunkt ein Ausschaltpunkt exis-
tiert.

Das geadnderte Standardprogramm wird unter dem Namen ,Eigen“ und der
Nummer des Heizkreises gespeichert.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



40 | Erweiterte Funktionen

7.13 Sommer-/Winterumschaltung einstellen

Ihr Regelgerat berticksichtigt neben der AuRentemperatur die Speicherfahigkeit
und die Warmedammung des Gebaudes (und bildet daraus die ,gedampfte Au-
Bentemperatur”, > Bild 15) und schaltet mit zeitlicher Verzégerung automatisch
in den Sommer- oder Winterbetrieb.

=

[°C]
26
24 ]
22
20
18
y 16 -
14 2
12 ’ 1
10 N
s LA
. [ |
0 3 6 9 12 15 18 21 [h]
X — 7747 012 073-04.1RS

Bild 15 Aktuelle und gedampfte AuRentemperatur im Vergleich
1 aktuelle AuBentemperatur

2 gedampfte AuRentemperatur
x Uhrzeit

y Temperatur

Sommerbetrieb

Uberschreitet die ,gedampfte AuRentemperatur die vom Werk eingestellte Um-
schaltschwelle von 17 °C, wird der Heizbetrieb abgeschaltet.

Der Sommerbetrieb wird im Display mit dem Symbol “ angezeigt.
Die Wassererwarmung bleibt in Betrieb.

Driicken Sie Taste , Tagbetrieb®, wenn Sie im Sommerbetrieb kurzzeitig heizen
mochten.

Driicken Sie die Taste ,AUT", kehrt die Anlage wieder in den automatischen
Sommerbetrieb zuriick.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 41

3
O

Sommer o Winter

Sommesr ak

Sommer o Winter

stindiag Sommesr

@ +

Q

Sommer o Winter

stindig Winter

Winterbetrieb

Unterschreitet die ,gedampfte AulRentemperatur” die vom Werk eingestellte
Umschaltschwelle von 17 °C, sind die Heizung und die Wassererwarmung in
Betrieb.

Automatische Sommer-/Winterumschaltung einstellen

Vor Aufruf der Sommer-/Winterumschaltung muss der gewiinschte Heizkreis
ausgewahlt werden. Dabei kann entweder ein einzelner Heizkreis oder es kbn-
nen alle dem Programmer zugeordneten Heizkreise ausgewahlt werden.

® Heizkreis auswahlen (- Kapitel 7.6).
Beispiel: Heizkreis 2
Umschalttemperatur einstellen

Taste ,So/Wi" gedrickt halten. Im Display wird kurz der Heizkreis angezeigt. Da-
nach Drehknopf bis auf die gewlinschte Umschalttemperatur, unterhalb der Sie
heizen mochten, drehen (hier: ,18°C").

Im Display wird die eingestellte Umschalttemperatur angezeigt.

Taste ,So/Wi“ loslassen, um Eingabe zu speichern.

Standig Sommerbetrieb einstellen

® Heizkreis auswahlen (= Kapitel 7.6).
Beispiel: Heizkreis 2

Taste ,So/Wi" gedriickt halten. Im Display wird kurz der Heizkreis angezeigt. Da-
nach Drehknopf bis auf eine Umschalttemperatur unter 10 °C drehen.

Im Display wird ,standig Sommer* angezeigt.

Taste ,So/Wi" loslassen, um Eingabe zu speichern.
Ihre Heizung lauft standig im Sommerbetrieb.

Standig Winterbetrieb einstellen

® Heizkreis auswahlen (= Kapitel 7.6).
Beispiel: Heizkreis 2

Taste ,So/Wi“ gedruckt halten. Im Display wird kurz der Heizkreis angezeigt. Da-
nach Drehknopf bis auf eine Umschalttemperatur tber 30 °C drehen.

Im Display wird ,stéandig Winter" angezeigt.

Taste ,So/Wi*" loslassen, um Eingabe zu speichern.
Ihre Heizung lauft standig im Winterbetrieb.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



42 | Erweiterte Funktionen

7.14 Betriebsart fir Warmwasser einstellen

)
J

c
Q)

Heizkreizauswakl

larmwasser

19,5

Hussentenseratur

ac
L J

So kénnen Sie die Wassererwarmung im Warmwasserspeicher einstellen.

® Klappe offnen.

Taste ,Heizkreis* gedrtckt halten und mit dem Drehknopf ,Warmwasser“ aus-
wahlen.

Taste ,Heizkreis" loslassen.

Das Display zeigt wieder die Daueranzeige an.

Wabhlen Sie eine der folgenden Betriebsarten fur Warmwasser:

.Dauerbetrieb”
Das Wasser im Warmwasserspeicher wird dauerhaft auf der eingestellten
Temperatur gehalten.

Taste ,Tagbetrieb” driicken, um Dauerbetrieb auszuwahlen. Nach ca. drei Se-
kunden zeigt das Display wieder die Daueranzeige an.

— LAutomatik"
Der Warmwasserspeicher beginnt 30 Minuten vor dem Einschalten des ers-
ten Heizkreises das Wasser auf die eingestellte Temperatur zu erwérmen
und stoppt mit dem Ausschalten des letzten Heizkreises (Werkseinstellung).
Alternativ kbnnen Sie ein eigenes Warmwasserprogramm eingeben
(= Kapitel 8.3).

Taste ,Automatik” driicken, um Automatik-Betrieb auszuwéhlen. Nach ca. drei
Sekunden zeigt das Display wieder die Daueranzeige an.

~Warmwasser aus*
Die Wassererwarmung ist ausgeschaltet. Mit der Taste ,Warmwasser* schal-
ten Sie die Erwarmung fir die Dauer der Einmalladung ein.

Taste ,Nachtbetrieb” driicken, um die Wassererwarmung auszuschalten. Nach
ca. drei Sekunden zeigt das Display wieder die Daueranzeige an.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 43

7.15 Betriebsart fur Zirkulation einstellen

Die Zirkulationspumpe sorgt fir eine fast verzégerungsfreie Versorgung von
E—T Warmwasser an den Zapfstellen. Dazu wird das Warmwasser Uber eine sepa-
rate Zirkulationsleitung jeweils zweimal pro Stunde fur drei Minuten durch die
Zirkulationspumpe umgewalzt. Dieses Intervall kann Ihr Heizungsfachmann auf
der Serviceebene anpassen.

}
J

Die Betriebsart der Zirkulation kénnen Sie wie folgt &ndern:

® Klappe o6ffnen.

Taste ,Heizkreis" gedriickt halten und mit dem Drehknopf ,Zirkulation“ auswah-
len.

Taste ,Heizkreis" loslassen.

Heizkreizauswahl

Sirkulation

Das Display zeigt wieder die Daueranzeige an.

Falm gemsssen

12,5

Aussentenmst-atour
i

L2

Wabhlen Sie eine der folgenden Betriebsarten der Zirkulationspumpe:

— ,Dauerbetrieb”
Die Zirkulationspumpe lauft unabhangig von den Heizkreisen im eingestell-
ten Intervall.

Taste ,Tagbetrieb” driicken, um Dauerbetrieb auszuwéahlen. Nach ca. drei Se-
kunden zeigt das Display wieder die Daueranzeige an.

»Automatik*

Die Zirkulation beginnt 30 Minuten vor dem Einschalten des ersten Heizkrei-
ses im eingestellten Intervall zu laufen und stoppt mit dem Ausschalten des
letzten Heizkreises (Werkseinstellung). Alternativ knnen Sie ein eigenes
Zirkulationspumpenprogramm eingeben (= Kapitel 8.4).

Taste ,Automatik” driicken, um Automatik-Betrieb auszuwéahlen. Nach ca. drei
Sekunden zeigt das Display wieder die Daueranzeige an.

»Zirkulation aus”
Die Zirkulationspumpe wird nicht angesteuert. Mit der Taste ,Warmwasser"
schalten Sie die Zirkulationspumpe fiir die Dauer der Einmalladung ein.

Taste ,Nachtbetrieb” driicken, um die Zirkulation auszuschalten. Nach ca. drei
Sekunden zeigt das Display wieder die Daueranzeige an.

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



44 | Erweiterte Funktionen

7.16 Urlaubsfunktion einstellen
Mit der Urlaubsfunktion kénnen Sie bei langerer Abwesenheit mit einer niedrige-
ren Raumtemperatur heizen.
Beispiel:
Sie sind in den nachsten finf Tagen im Urlaub und wollen wahrend dieser Zeit

weniger heizen, z. B. Heizkreis 2 mit einer abgesenkten Raumtemperatur von
12 °C betreiben.

ANWENDERHINWEIS
Da die Urlaubsfunktion sofort nach der Eingabe aktiv ist, ist es erforderlich, die-

se Funktion erst am Abreisetag einzugeben.

® Heizkreis auswahlen (= Kapitel 7.6).
Beispiel: Heizkreis 2

Urlaubsfunktion eingeben:

T

‘g
@
I
\ /
oo
O
@O
(o]
%0°

J

[ed

990

40

,,ﬂ
&)

BB
voe

L

(hier: ,5) drehen.

+

: Taste ,Urlaub” gedriickt halten und Drehknopf bis zur gewiinschten Tageszahl

Im Display wird ,5" angezeigt.

Urlaubstage - Taste ,Urlaub* loslassen, um Eingabe zu speichern.
Faum singestellt
17
ANWENDERHINWEIS
Die Displayanzeige ,Raum eingestellt* erscheint nur, wenn die Urlaub-Absen-
kart ,Raumhalt* oder ,Reduziert" durch Ihren Heizungsfachmann eingestellt
wurde.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 45

)

Q

-1laubstage

=
ol

Faum eingestellt

12 C

Taste , Temp“ gedriickt halten und Drehknopf bis zur gewiinschten Temperatur
(hier: ,12°C") drehen.

Im Display wird ,,12°C* angezeigt.
Taste , Temp“ loslassen, um Eingabe zu speichern.
Die Urlaubsfunktion ist sofort nach der Eingabe aktiviert.

Sie kénnen die Urlaubsfunktion aufheben, indem sie, wie oben beschrieben, die
Urlaubsfunktion erneut aufrufen und die Anzahl der Urlaubstage auf ,0“ stellen.

=

ANWENDERHINWEIS

Wenn Warmwasser abhéngig von den Heizkreisen bereitet wird (,Programm-
auswahl nach Heizkreisen®, > Kapitel 8.3) und alle Heizkreise im Urlaubsbe-
trieb sind, werden automatisch die Wassererwarmung und die Zirkulation
ausgeschaltet. Die Eingabe einer separaten Warmwasser-Urlaubsfunktion ist
nicht moéglich.

=

ANWENDERHINWEIS

Wenn Warmwasser nach einem eigenen Zeitschaltprogramm bereitet wird
(,Programmauswahl Eigen WW*, > Kapitel 8.3), kann eine separate Warm-
wasser-Urlaubsfunktion eingegeben werden. Wahrend der Warmwasser-Ur-
laubsfunktion wird die Zirkulationspumpe automatisch ausgeschaltet.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



46 | Erweiterte Funktionen

7.17 Urlaubsfunktion unterbrechen und wieder fortsetzen

)
J

Faum simgestellt
21 C

=ta3wlig Tag

Faum eingestel 1t
iv C

stindiag MHacht

| —

Sie kénnen die Urlaubsfunktion jederzeit unterbrechen und auf die eingestellte
Tag- und Nachttemperatur heizen.

Wenn ein Heizkreis im Urlaubsbetrieb ist, leuchtet nur die LED der Taste ,AUT".

Urlaubsfunktion unterbrechen

Taste ,Tagbetrieb” driicken.

Im Display erscheint ,standig Tag".

Die Urlaubsfunktion kann jederzeit mit der Taste ,Tagbetrieb" unterbrochen wer-
den. In diesem Fall wird mit der eingestellten Raumtemperatur geheizt
(= Kapitel 6.4).

Urlaubsfunktion wieder fortsetzen

Taste ,AUT*" dricken, um unterbrochene Urlaubsfunktion wieder fortzusetzen.

Urlaubsfunktion unterbrechen

Taste ,Nachtbetrieb” driicken.

Im Display erscheint ,standig Nacht".

Die Urlaubsfunktion kann jederzeit mit der Taste ,Nachtbetrieb” unterbrochen
werden. In diesem Fall wird mit der eingestellten Nachttemperatur geheizt
(= Kapitel 6.4).

Urlaubsfunktion wieder fortsetzen

Taste ,AUT* driicken, um unterbrochene Urlaubsfunktion wieder fortzusetzen.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 47

7.18 Partyfunktion einstellen

O

Farty -

Furktion

4 Storndsn

Diese Funktion ist nur fur Heizkreise méglich, denen der Programmer als
Fernbedienung zugeordnet ist (,MEC-Heizkreise"). Alle Heizkreise ohne Pro-
grammer arbeiten normal weiter.

Geben Sie ein, wie lange die Anlage nur auf die voreingestellte Raumtemperatur
heizen soll.

Beispiel:

Sie feiern eine Party und wollen die nachsten vier Stunden auf die voreingestell-
te Raumtemperatur heizen.

Taste ,Tagbetrieb” gedriickt halten, gleichzeitig den Deckel des Programmer
offnen. Die Partyfunktion ist aktiviert. Weiterhin Taste , Tagbetrieb” gedrtckt
halten und Drehknopf drehen, bis die gewlinschte Stundenzahl angezeigt wird
(hier: ,4%).

Im Display wird die Partyfunktion mit der eingestellten Stundenzahl angezeigt.

Taste ,Tagbetrieb” loslassen.
Die Partyfunktion startet sofort. Nach Ablauf der eingestellten Zeit wechselt die
Anlage in den automatischen Heizbetrieb zurtick.

Wollen Sie die Partyfunktion abbrechen, rufen Sie wie oben beschrieben die
Partyfunktion auf und drehen Sie den Drehknopf auf ,0“ Stunden.

7.19 Pausefunktion einstellen

O

Fauze -

Furktion

3 Sturnden

Diese Funktion ist nur mdglich fur Heizkreise, denen der Programmer als
Fernbedienung zugeordnet ist (,MEC-Heizkreise"). Alle Heizkreise ohne Pro-
grammer arbeiten normal weiter.

Geben Sie ein, wie lange die Anlage auf die voreingestellte Raumtemperatur
heizen soll.

Beispiel:

Sie verlassen fur drei Stunden die Wohnung und wollen wahrend Ihrer Abwe-
senheit weniger heizen.

Taste ,Nachtbetrieb” gedrickt halten, gleichzeitig den Deckel des Program-
mer 6ffnen. Die Pausefunktion ist aktiviert. Weiterhin Taste ,Nachtbetrieb” ge-
drickt halten und Drehknopf drehen, bis die gewiinschte Stundenzahl angezeigt
wird

(hier: ,3%).

Im Display wird die Pausefunktion mit der eingestellten Stundenzahl angezeigt.

Taste ,Nachtbetrieb” loslassen.
Die Pausefunktion startet sofort. Nach Ablauf der eingestellten Zeit wechselt die
Anlage in den automatischen Heizbetrieb zurtick.

Wollen Sie die Pausefunktion abbrechen, rufen Sie wie oben beschrieben die
Pausefunktion auf und drehen Sie den Drehknopf auf ,0“ Stunden.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



48 | Erweiterte Funktionen

7.20 Raumtemperatur abgleichen

@

ANWENDERHINWEIS

Diese Funktion ist nur moglich, wenn der Programmer im Wohnraum montiert
ist. Weicht die im Display angezeigte Raumtemperatur von der mit einem Ther-
mometer gemessenen Raumtemperatur ab, kann man mit ,,Kalibrierung MEC*
die Werte abgleichen.

@& + D

FALIBRIERUMNG MEC
FavmtenFer-atore

Eorek o

‘ @,8 C

@ +

@),

FALIBRIERUNG MEC
FaumtenFerator
Eorrek o

8,5 C

| —

b

Die Werkeinstellung ist 0 °C. Der Korrekturbereich reicht von +5 °C bis -5 °C.
Beispiel:

Angezeigte Raumtemperatur 22 °C, gemessene Raumtemperatur 22,5 °C

® Klappe 6ffnen

Taste ,Anzeige"” und Taste ,Temp"“ gleichzeitig driicken und danach loslassen.

Im Display erscheint ,Kalibrierung MEC".

Taste ,Temp*“ gedriickt halten und Drehknopf bis zum gewtinschten Wert
(hier: ,0,5°C*) drehen.

Im Display wird der eingestellte Wert angezeigt.

Taste ,Temp*" loslassen, um Eingabe zu speichern.

Taste ,Zurtick” driicken, um zur Daueranzeige zuriickzukehren.

Im Display wird die korrigierte Temperatur (22,5 °C) angezeigt.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Erweiterte Funktionen | 49

7.21 Automatische Wartungsmeldung

Wenn lhre Heizungsfachfirma (in Absprache mit lhnen) die ,automatische War-

HiFisis tungsmeldung” aktiviert hat, erscheint zu einem festgelegten Zeitpunkt (nach
Datum oder nach Betriebsstunden) eine Wartungsmeldung ,Hinweis Wartungs-
Warturgsmns Ddung meldung* im Display.

® Klappe offnen.

Drehknopf drehen.

PR
@ Im Display wird ,Wartung nach Datum erforderlich* oder ,Wartung nach Be-
triebsstunden erforderlich* angezeigt.

® Informieren Sie lhre Heizungsfachfirma, um die Inspektions- und Wartungs-
Wartung nach arbeiten durchfiihren zu lassen.
Cratim

er-forderlich

Wartung nach
Betrisbsstundsn
erforder1ich
ANWENDERHINWEIS
Die automatische Wartungsmeldung bleibt solange bestehen, bis lhre Hei-

zungsfachfirma diese Meldung zuruicksetzt.

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



50 | Zusatzliche Programmierméglichkeiten

8 Zusatzliche Programmiermoéglichkeiten

Dieses Kapitel richtet sich an unsere interessierten Kunden, die sich noch ein-
gehender mit den Funktionen ihrer Heizungsanlage vertraut machen mochten.

Auf den folgenden Seiten erklaren wir Ihnnen, wie Sie ein Standardprogramm an-
dern kdnnen, falls keines der voreingestellten Standardprogramme
(= Kapitel 7.11) Ihren Lebensgewohnheiten entspricht.

Es wird Ihnen erklart, wie Sie sich auf einfache Weise ein neues Heizprogramm
erstellen kénnen, das ganz auf lhre persénlichen Lebensumsténde abgestimmt
ist.

8.1 Standardprogramm andern durch Einfligen/Léschen von Schaltpunkten

[

S
oS
O

o

O

GEE

166
16
VUG

8@

J

<<

8.1.1 Schaltpunkte einfligen

Durch Einfigen von Schaltpunkten (Angaben: Wochentag/Uhrzeit/Temperatur)
in ein bestehendes Heizprogramm kdnnen Sie Heizphasen unterbrechen.

Beispiel:

Im Standardprogramm ,Familie* wird am Freitag von 05:30 Uhr bis 23:00 Uhr
durchgeheizt. Wenn am Freitag zwischen 10:00 Uhr und 13:00 Uhr nicht geheizt
werden soll, missen Sie zwei neue Schaltpunkte eingeben.

Ihr so geandertes Programm wird unter dem Programmnamen ,Eigen“ und der
Nummer des Heizkreises gespeichert.

A 1
2 [E—
05:30 23:00
B 1
2 [E—
05:30 10:00 13:00 23:00
7747 012 053-14.1RS

Bild 16 Einfigen von Schaltpunkten um eine Heizphase zu unterbrechen

>

~Familienprogramm*

B Neues Programm ,Programm-Eigen 2“
1 Tagbetrieb

2 Nachtbetrieb

6 720 649 441

(2012/07)

CFB 930/CFB 910



Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten | 51

FamilisrFrogramm
Mortag
L B5e 36 210

SchaltrPunkt neu

SchaltPunkt neu

Freitag
i --- -

O

SchaltrPunkt neu

Freitag
um 1806 -

;
®

SchaltrPunkt neu

Freitag
um 16z 66 17 C

® Heizkreis auswahlen (= Kapitel 7.6).
Beispiel: Heizkreis 2

® Standardprogramm fir den festgelegten Heizkreis auswahlen
(= Kapitel 7.10).
(hier: ,Programmauswahl Familie)

Taste ,Prog” loslassen, um das ausgewahlte Standardprogramm (hier: ,Famili-
enprogramm?®) zu aktivieren.

Im Display wird das ausgewahlte Standardprogramm angezeigt.

Drehknopf einmal nach links drehen, bis im Display ,Schaltpunkt neu“ angezeigt
wird.

Im Display erscheint die Leermaske ,Schaltpunkt neu” fir den neuen Schalt-
punkt.

Taste ,Wochentag" gedriickt halten und Drehknopf bis zum gewlinschten Tag
(hier: ,Freitag") drehen.

Die Tage kdnnen einzeln oder blockweise ausgewahlt werden:

— Montag — Donnerstag
— Montag — Freitag

— Samstag — Sonntag
— Montag — Sonntag

Taste ,Wochentag" loslassen, um Eingabe zu speichern.

Taste ,Zeit" gedruckt halten und Drehknopf bis zur gewuinschten Uhrzeit (hier:
»10:00") drehen.

Als neuer Schaltpunkt ist jetzt ,Freitag um 10:00 eingestellt.

Taste ,Zeit" loslassen, um Eingabe zu speichern.

Taste ,Temp* gedrickt halten und Drehknopf bis zur gewtinschten Temperatur
(hier: ,17°C") drehen.

Im Display wird der eingestellte Werte angezeigt.

Taste ,Temp* loslassen, um Eingabe zu speichern.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



52 | Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten

ANWENDERHINWEIS

Sie kdnnen hier keine beliebigen Temperaturen eingeben. Es stehen nur die
werkseitig eingestellten Tag- und Nachttemperaturen zur Verfiigung, die Sie
aber selbst (= Kapitel 6.4) verédndern kdnnen.

Erst wenn alle drei Angaben (Tag/Uhrzeit/Temperatur) des neuen Schalt-
punktes eingestellt sind, wird der neue Schaltpunkt automatisch unter ,Pro-
gramm-Eigen” und der Heizkreisnummer (hier: ,2*) gespeichert. Diese
Speicherung ist im Display nicht sichtbar. Es erscheint die Leermaske ,Schalt-
punkt neu” fur den nachsten Schaltpunkt.

@ ANWENDERHINWEIS

Um den nachsten Schaltpunkt (z. B. Freitag, 13:00, 21 °C) einzugeben miissen
Selalteurkt Feu Sie nur die zuvor beschriebene Vorgehensweise wiederholen.

@ Taste ,Zuruck” driicken, um zur Daueranzeige zurtickzukehren.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten | 53

8.1.2 Schaltpunkte I6dschen

Beispiel:

Xﬁ
%

Im ,Familienprogramm® soll fiir den Heizkreis 2 der Schaltpunkt ,Montag 22:00*
geldéscht werden.

Ihr so geandertes Programm wird unter dem Programmnamen ,Eigen* und der
Nummer des Heizkreises gespeichert.

A 1
2 I
05:30 22:00
B 1
2 I
05:30
7747012 053-13.1RS

Bild 17 Schaltpunkt I6schen

>

,Familienprogramm®

B Neues Programm ,Programm-Eigen 2*
1 Tagbetrieb

2 Nachtbetrieb

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



B4 | Zusatzliche Programmierméglichkeiten

Mort.ag

FamilisnF g = =171
=]
L E5: 30 21 C

Famil iE'I"IF'I‘"CIQI'"-Ell'l'll'l'l

Mort.ag
Lm 22 EE i7

C
@ + &

FamilisnF g = =TT
Li=chkesn

IHUﬂtag S EA
-

Frogramm-Eigen 2

Mort.zg
um 17286

[
P
[

=

® Heizkreis auswéahlen (= Kapitel 7.6).
Beispiel: Heizkreis 2

® Standardprogramm fur den festgelegten Heizkreis auswéahlen
(= Kapitel 7.10).
Beispiel: Familienprogramm

Der erste Schaltpunkt (Startpunkt): ,Montag um 05:30“ bei ,21°C* wird im Dis-
play angezeigt.

Drehknopf bis zum gewiinschten Schaltpunkt, der geldscht werden soll, drehen
(hier: ,22:00%).

Schaltpunkt, der geldscht werden soll, wird im Display angezeigt.

Taste ,Urlaub” und Taste ,,Anzeige” gleichzeitig driicken und gedrtckt halten.

In der unteren Zeile werden acht Blocke angezeigt, die im Sekundentakt von
links nach rechts geléscht werden. Sobald alle Blécke verschwunden sind, ist
der Schaltpunkt geléscht.

Wenn Sie die Tasten vorher loslassen, wird der Loschvorgang abgebrochen.

Taste ,Urlaub” und Taste ,,Anzeige” gleichzeitig loslassen, um Eingabe zu spei-
chern.

Im Display wird der nachste Schaltpunkt angezeigt.
Das durch den Léschvorgang geanderte neue Programm wird unter ,Pro-
gramm-Eigen” und der Heizkreisnummer (hier: ,2“) gespeichert.

Sie kdnnen Ihr neues Programm durch Dricken der Taste ,Prog“ und Drehen
des Drehknopfes abrufen (= Kapitel 7.10).

Taste ,Zurtick” driicken, um zur Daueranzeige zuriickzukehren.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten | 55

8.1.3 Eine Heizphase ldschen

Eine Heizphase besteht aus zwei Schaltpunkten, einem Einschalt- und einem

——_ S . ; .
— ) Ausschaltpunkt. Soll eine Heizphase geldscht werden, so miissen beide Schalt-
punkte geléscht werden.
Beispiel:
e
095%0 Im ,Mittagsprogramm* soll fur den Heizkreis 2 die Heizphase am Montag von
g@% 11:30 bis 13:00 Uhr geldscht werden, damit von 8:00 bis 17:00 Uhr eine Heiz-
% o ause entsteht.
[ ° > p
Ihr so geéndertes Programm wird unter dem Programmnamen ,Eigen* und der
Nummer des Heizkreises gespeichert.

A 1 |/
2

06:0008:00 11:30 13:00 17:00 22:00

B 1
J 3
2

06:00 08:00 17:00 22:00

7747 012 053-12.1RS

Bild 18 Heizphase I6schen

A ,Mittagsprogramm®

B Neues Programm ,Programm-Eigen 2*
1 Tagbetrieb

2 Nachtbetrieb

3 léschen

CFB 930/CFB 910 6 720 649 441 (2012/07)



56 | Zusatzliche Programmierméglichkeiten

Mort.ag

HMittagsFrogramn
L B EE 21

FMort.ag
um 11:36 21

Schaltreriods

MittagsFrooramn I

wird geldscht

=y

Pragramm-EigEﬁ =

Mort.ag
um 1788 21 G

=

® Heizkreis auswéahlen (= Kapitel 7.6).
Beispiel: ,Heizkreis 2*

® Standardprogramm fur den festgelegten Heizkreis auswéhlen
(= Kapitel 7.10).
Beispiel: ,Mittagsprogramm®

Der erste Schaltpunkt (Startpunkt): ,Montag um 06:00“ bei ,21°C* wird im Dis-

play angezeigt. Die angezeigte Temperatur ist von der eingestellten Raumtem-
peratur abhangig.

Drehknopf bis zum Einschaltpunkt der Heizphase drehen, die geléscht werden
soll (hier: ,11:30).

Taste ,Zeit" gedriickt halten und Drehknopf bis zum Ausschaltpunkt der Heiz-
phase drehen, die geléscht werden soll (hier: ,13:00%).

Ist der Endschaltpunkt der zu I6schenden Heizphase angewahlt, erscheinen in
der unteren Zeile des Displays acht Blécke, die im Sekundentakt von links nach
rechts geléscht werden. Sobald alle Blécke verschwunden sind, ist die Heizpha-
se geléscht.

Wenn Sie die Taste ,Zeit" vorher loslassen oder den Drehknopf zuriickdrehen,
wird der Léschvorgang abgebrochen. Die Schaltzeitpunkte der Heizphase blei-
ben dann erhalten.

Taste ,Zeit" loslassen, um Eingabe zu speichern.

Im Display wird der nachste Schaltpunkt angezeigt.
Das durch den Léschvorgang geénderte neue Programm wird unter ,,Pro-
gramm-Eigen“ und der Heizkreisnummer (hier: ,, 2) gespeichert.

Sie kdnnen lhr neues Programm durch Driicken der Taste ,Prog“ und Drehen
des Drehknopfes abrufen (= Kapitel 7.10).

Taste ,Zurtick” driicken, um zur Daueranzeige zuriickzukehren.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten | 57

8.1.4 Heizphasen verbinden

Eine Heizphase besteht aus zwei Schaltpunkten, einem Einschalt- und einem

Ausschaltpunkt. Um zwei zeitlich aufeinander folgende Heizphasen miteinander
zu verbinden, legen Sie den Ausschaltpunkt der ersten Heizphase auf den Ein-
schaltpunkt der darauf folgenden Heizphase.

Beispiel:

Ausgehend vom ,Mittagsprogramm* von Heizkreis 2 wollen Sie die Heizphasen
am Montag von 11:30 bis 13:00 Uhr mit der Heizphase von 17:00 bis 22:00 Uhr
verbinden. Damit heizen Sie durchgehend von 11:30 bis 22:00 Uhr.

Ihr so geéndertes Programm wird unter dem Programmnamen ,Eigen* und der
Nummer des Heizkreises gespeichert.

A 1 r
2

06:00 08:00 11:30 13:00

17:00 22:00

06:00 08:00 11:30

B

22:00

7747 012 053-11.1RS

Bild 19 Zwei Heizphasen miteinander verbinden

A
B

1
2
3

,Mittagsprogramm®*

Neues Programm ,Programm-Eigen 2“
Tagbetrieb

Nachtbetrieb

drehen von 13:00 auf 17:00

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



58 | Zusatzliche Programmierméglichkeiten

Mitta s =]

FMort.ag

L By BE

HMittagsFrooramm

Mo ‘LdZI
um 135286

Schalte
wird werburncsn
L[] ]]]

Frogramm-Eigen 2

Mort.ag
Lm 22 EE iv C

® Heizkreis auswéahlen (= Kapitel 7.6).
Beispiel: Heizkreis 2

® Standardprogramm fur den festgelegten Heizkreis auswéahlen
(= Kapitel 7.10).
(hier: ,Mittagsprogramm®)

Der erste Schaltpunkt (Startpunkt): ,Montag um 06:00“ bei ,21°C" wird im Dis-
play angezeigt.

Drehknopf bis zum Ausschaltpunkt der ersten Heizphase drehen, die verbunden
werden soll (hier: ,13:00%).

Im Display wird der Ausschaltpunkt, der verbunden werden soll, angezeigt.

Taste ,Zeit" gedriickt halten und Drehknopf nach rechts drehen, bis der Ein-
schaltpunkt der zweiten, zeitlich darauf folgenden Heizphase angezeigt wird, die
mit der ersten verbunden werden soll (hier: ,17:00%).

Ist der Einschaltpunkt der zeitlich darauf folgenden Heizphase angewahlt, er-
scheinen in der unteren Zeile des Displays acht Blocke, die im Sekundentakt
von links nach rechts geléscht werden. Sobald alle Blécke verschwunden sind,
sind die beiden Heizphasen miteinander verbunden.

Wenn Sie die Taste ,Zeit" vorher loslassen oder den Drehknopf zuriickdrehen,
wird der Loschvorgang abgebrochen. Die Schaltzeitpunkte der Heizphase blei-
ben dann erhalten.

Taste ,Zeit" loslassen, um Eingabe zu speichern.

Das durch den Verbindungsvorgang geédnderte neue Programm wird unter ,Pro-
gramm-Eigen” und der Heizkreisnummer (hier: ,2“) gespeichert.

Sie kénnen Ihr neues Programm durch Driicken der Taste ,Prog“ und Drehen
des Drehknopfes abrufen (= Kapitel 7.10).

Taste ,Zuruck” driicken, um zur Daueranzeige zurtickzukehren.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten | 59

8.2 Neues Heizprogramm erstellen

|

~

J

Fur die Erstellung eines neuen Heizprogramms koénnen Sie bis zu 42 Schalt-
punkte pro Woche und Heizkreis eingeben. Ein Schaltpunkt besteht aus den
drei Angaben Wochentag, Uhrzeit und Temperatur.

Das so erstellte neue Heizprogramm wird unter dem Namen ,Programm-Eigen*
und der zugehorigen Heizkreisnummer gespeichert.

Beispiel:

Montag — Freitag,
ab 05:00 Uhr 21 °C, ab 21:00 Uhr 17 °C

Samstag — Sonntag,
ab 09:30 Uhr 21 °C, ab 23:30 Uhr 17 °C

1 21 °C
2 — 17 °C
05:00 21:00
B
1 21 °C
2 EE—— 17 °C
09:30 23:30
7 747 012 053-10.1RS

Bild 20 Neues Heizprogramm

A Neues Heizprogramm ,Programm-Eigen 2“
Montag — Freitag

B Samstag — Sonntag
Tagbetrieb
2 Nachtbetrieb

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



60 | Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten

® Heizkreis auswéahlen (= Kapitel 7.6).
Beispiel: Heizkreis 2

® Standardprogramm ,Programmauswabhl neu” fiir diesen Heizkreis auswah-
len (= Kapitel 7.10).

Im Display wird die Leermaske ,Schaltpunkt neu* angezeigt.

Schaltrunkt reu

Ersten Schaltpunkt (Montag — Freitag, 05:00 Uhr, 21 °C) eingeben

Die Tage kénnen einzeln oder blockweise ausgewahlt werden:

— Montag — Donnerstag
— Montag — Freitag

— Samstag — Sonntag
— Montag — Sonntag

Taste ,Wochentag" gedriickt halten und Drehknopf bis zum gewlnschten Tag
oder Block (hier: ,Montag — Freitag"“) drehen.

:
Q

Taste ,Wochentag“ loslassen, um Eingabe zu speichern.

Schaltrunkt reu

Mortag-Freitag
Liin --- -

Taste ,Zeit" gedrickt halten und Drehknopf bis zur gewiinschten Uhrzeit
(hier: ,05:00") drehen.

:
Q

Im Display wird der neue Schaltpunkt angezeigt.

schaltrunkt neu Taste ,Zeit loslassen, um Eingabe zu speichern.

Mortag-Freitag
L HS: 86 -——

Taste , Temp*“ gedriickt halten und Drehknopf bis zur gewiinschten Temperatur
(hier: ,21°C") drehen.

;
Q)

Sie kénnen hier keine beliebigen Temperaturen eingeben. Es stehen nur die
werkseitig eingestellten Tag- und Nachttemperaturen zur Verfiigung, die Sie
aber verandern kdénnen (= Kapitel 6.4).

Schaltrunkt reu

Mortag-Freitag
L B5e BE 210

(e —

@ Taste ,Temp* loslassen, um Eingabe zu speichern.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten | 61

Schaltrunkt neu

Erst wenn alle drei Angaben (Tag/Uhrzeit/Temperatur) des neuen Schaltpunk-
tes eingestellt sind, wird der neue Schaltpunkt automatisch unter ,,Programm-Ei-
gen“ und der Nummer des Heizkreises (hier: ,2“) gespeichert. Diese
Speicherung ist im Display nicht sichtbar. Es erscheint die Leermaske ,Schalt-
punkt neu” fur den nachsten Schaltpunkt.

® Zweiten Schaltpunkt (Montag — Freitag, 21:00 Uhr, 17 °C) eingeben.
® Dritten Schaltpunkt (Samstag — Sonntag, 09:30 Uhr, 21 °C) eingeben.
® Vierten Schaltpunkt (Samstag — Sonntag 23:30 Uhr, 17 °C) eingeben.

Um den zweiten bis vierten Schaltpunkt einzugeben missen Sie nur die zuvor
beschriebene Vorgehensweise jeweils wiederholen.

Erst wenn Sie alle Schaltpunkte richtig eingegeben haben, driicken Sie die Tas-
te ,Zurick" um zur Daueranzeige zuriickzukehren.

Das Heizprogramm arbeitet jetzt nach ,Programm-Eigen*“. Sie kénnen Ihr Pro-
gramm ,Programm-Eigen” durch Driicken der Taste ,Prog" und Drehen des
Drehknopfes aufrufen.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



62 | Zusatzliche Programmierméglichkeiten

8.3 Neues Warmwasserprogramm erstellen

Die Trinkwassererwarmung kann entweder nach der Werkseinstellung ,Pro-
grammauswabhl nach Heizkreisen" oder nach einem eigenen Schaltprogramm
~Programmauswahl Eigen WW* erfolgen.

ANWENDERHINWEIS
In der Werkseinstellung ,,Programmauswahl nach Heizkreisen" beginnt die

Trinkwassererwarmung automatisch 30 Minuten vor dem friihesten Schalt-

punkt aller Heizkreise in diesem Regelgerat und endet mit dem Abschalten des
letzten Heizkreises.

Wenn die Trinkwassererwarmung nicht in Abhangigkeit der Heizkreise arbeiten

soll, kbnnen Sie lhr neues eigenes Warmwasserprogramm folgendermal3en
eingeben:

Beispiel:

An allen Wochentagen soll von 06:30 Uhr bis 09:00 Uhr Warmwasser bereitet
werden.

® Heizkreis auswahlen (= Kapitel 7.6).
(hier: ,Warmwasser")

® Programm fur den Heizkreis ,Warmwasser* auswahlen (= Kapitel 7.10).
(hier: ,Programmauswahl neu®)

Im Display erscheint die Leermaske ,Schaltpunkt neu” fir den neuen Schalt-
Schaltrunkt neu punkt.

® Geben Sie die Schaltpunkte ein (= Kapitel 8.2).

ANWENDERHINWEIS
Erst wenn alle drei Angaben (Tag/Uhrzeit/Temperatur) des neuen Schaltpunk-

tes eingestellt sind, wird der neue Schaltpunkt automatisch unter ,Programm-
Eigen WW* und der Heizkreisauswahl ,Warmwasser" gespeichert. Diese Spei-
cherung ist im Display nicht sichtbar. Es erscheint die Leermaske ,Schaltpunkt

neu“ fir den nachsten Schaltpunkt. Wiederholen Sie diese Vorgehensweise fiir
alle gewlinschten Schaltpunkte.

Die Trinkwassererwarmung arbeitet jetzt nach ,Programm-Eigen WW*. Sie kdn-
nen lhr Programm ,Programm-Eigen WW* durch Driicken der Taste ,Prog" und
Drehen des Drehknopfes aufrufen (= Kapitel 7.6).

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Zusatzliche Programmiermaéglichkeiten | 63

8.4 Neues Zirkulationspumpenprogramm erstellen

Die Zirkulationspumpe kann entweder nach der Werkseinstellung ,Programm-
auswahl nach Heizkreisen" oder nach einem eigenen Schaltprogramm
~Programmauswahl Eigen ZP* erfolgen.

0

ANWENDERHINWEIS

In der Werkeinstellung ,,Programmauswahl nach Heizkreisen" startet die Zirku-
lationspumpe automatisch 30 Minuten vor dem frilhesten Schaltpunkt aller
Heizkreise in diesem Regelgerat und endet mit dem Abschalten des letzten
Heizkreises.

SchaltrPunkt neu

Wenn lhre Zirkulationspumpe nicht in Abhangigkeit der Heizkreise arbeiten soll,
kénnen Sie lhr neues eigenes Zirkulationspumpenprogramm folgendermalRlen
eingeben:

Beispiel:

An allen Wochentagen soll von 06:30 Uhr bis 09:00 Uhr die Zirkulationspumpe
laufen.

® Heizkreis auswahlen (= Kapitel 7.6).
(hier: ,Zirkulation®)

® Programm fur den Heizkreis ,Zirkulation“ auswahlen (= Kapitel 7.10).
(hier: ,Programmauswahl neu®)

Im Display erscheint die Leermaske ,Schaltpunkt neu” fir den neuen Schalt-
punkt.

® Geben Sie die Schaltpunkte ein (= Kapitel 8.2).

ANWENDERHINWEIS

Erst wenn alle drei Angaben (Tag/Uhrzeit/Temperatur) des neuen Schaltpunk-
tes eingestellt sind, wird der neue Schaltpunkt automatisch unter ,Programm-
Eigen ZP" und der Heizkreisauswahl ,Zirkulation“ gespeichert. Diese Speiche-
rung ist im Display nicht sichtbar. Es erscheint die Leermaske ,Schaltpunkt
neu” fir den ndchsten Schaltpunkt. Wiederholen Sie diese Vorgehensweise fir
alle gewlinschten Schaltpunkte.

Die zirkulationspumpe arbeitet jetzt nach ,Programm-Eigen ZP*“. Sie kénnen lhr
Programm ,Programm-Eigen ZP* durch Driicken der Taste ,Prog“ und Drehen
des Drehknopfes aufrufen.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



64 | Module und ihre Funktionen

9 Module und ihre Funktionen

Hier sind alle Module aufgefiihrt, mit denen Ihre Regel-
gerate CFB 930/CFB 910 ausgestattet sind bzw. ausge-
stattet werden kann.

CFB 930 CFB 910
Programmer Bedieneinheit o X
Controllermodul CM431 o o
Zentralmodul ZM434 o o
Brenner + Kesselkreisfunktionen
Funktionsmodul FM441/CMM 910 X X
1 Heizkreis + 1 Warmwasserkreis
Funktionsmodul FM442/CMM 920 X X
2 Heizkreise
Modul Funktionsmodul FM443/CMS 910 X X
Solarkreis
Funktionsmodul FM444/CMG 910 X X
Alternativer Warmeerzeuger
Funktionsmodul FM448/CMC 930 X X
Sammelstérmeldung
Zusatzmodul ZM426 X X
Zusatz-STB
Funktionsmodul FM458/CMC 930 x1) x1)
Strategiemodul
Tab. 2 Grundausstattung und moégliche Modulausstattung
D Im Verbund nur bei 1. Regelgerat (Adresse 0 oder 1) einsetzbar.
O = Grundausstattung
X = Zusatzausstattung
Auf den folgenden Seiten werden neben dem Zentral- Die vorgestellten Menis des Programmer in dieser Be-
modul ZM434, das zur Grundausstattung der Regelge- dienungsanleitung beziehen sich auf diese Module.
rate CFB 930/22 gehort, die am meisten zum Einsatz . ) )
kommenden Funktionsmodule FM441/CMM 910 und Alle weiteren Module werden separat in den techni-
FM442/CMM 920 beschrieben. schen Modulunterlagen erklart.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Module und ihre Funktionen | 65

9.1 Brenner-und Kesselkreismodul ZM434 (Grundausstattung)

Das Modul ZM434 gehort zur Grundausstattung der Re-
gelgerate CFB 930 und CFB 910.

Die Handschalter auf dem Modul haben nur Service-
und Wartungsfunktionen.

Befinden sich die Handschalter nicht in Automatikstel-
lung, erfolgt im Programmer eine entsprechende Mel-
dung und die Anzeige Stdrung leuchtet.

ANWENDERHINWEIS

Benutzen Sie die Handschalter nicht zum
Abschalten der Anlage bei voriibergehen-
der Abwesenheit.

Zu diesem Zweck benutzen Sie bitte die
Urlaubsfunktion (= Kapitel 7.16).

Die Regelfunktionen laufen wahrend des Handbetriebs
weiter.

Brennerfunktion

Handschalter fiir Brenner
AUT
¥— | —o
1
max
THT

ANWENDERHINWEIS

Im Normalfall sollte sich der Handschalter in
Stellung ,AUT* befinden.

Die Stellungen 0, Hand und max | + Il sind Spezialein-
stellungen, die nur vom Fachpersonal im Fehlerfall vor-
genommen werden sollten.

Der Brenner kann mit dem Handschalter direkt ange-
steuert werden. Die Regelung arbeitet jedoch weiter.

Bild 21 ZM434

Anzeige

Allgemeine Stdrung

z. B. bauseitige Fehler, Fuhlerfehler,
externe Stérungen,
Verdrahtungsfehler, interne
Modulfehler, Handbetrieb.

Die Fehlermeldungen erscheinen
als Klartext in der

Bedieneinheit Programmer.

Leuchtdioden fur Brennerfunktionen

Anzeige
Anzeige

Anzeige

Anzeige

Brennerstorung
Brenner in Betrieb

Modulationsleistung wird erhéht/2. Stufe in
Betrieb

Modulationsleistung wird gesenkt

Leuchtdioden fir Kesselkreisfunktionen

Anzeige
Anzeige
Anzeige

Anzeige

@®
A
\/

Kesselkreis im Sommerbetrieb
Kesselpumpe in Betrieb
Mischer 6ffnet in Richtung Kessel

Mischer 6ffnet in Richtung Heizkreis

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



66 | Module und ihre Funktionen

¥ Bei ein- und zweistufigen Brennern wird nur
die erste Stufe als Grundlast freigegeben.
Bei modulierenden Brennern kann die Bren-
nerleistung mit der Taste 4 stufenlos erhoht
und mit der Taste Y stufenlos abgesenkt

werden.
AUT: Der Brenner arbeitet im Automatik-Betrieb.
0: Der Brenner ist ausgeschaltet.

Ausnahme, wenn der Schalter fir Notbetrieb
Brenner in Stellung @ steht.

max I+ll: Der Brenner wird sténdig mit maximaler Leis-
tung betrieben.

Kesselkreisfunktion

Handschalter fur Kesselkreis AUT

ANWENDERHINWEIS
Im Normalfall sollte sich der Handschalter in

Stellung ,AUT" befinden.

Die Stellungen 0 und Hand sind Spezialeinstellungen,
die nur vom Fachpersonal im Fehlerfall vorgenommen
werden sollten.

¥ Falls eine Kesselpumpe vorhanden ist, wird
diese eingeschaltet.
Das Kesselkreisstellglied kann per Hand be-
dient werden.

AUT: Der Kesselkreis arbeitet im Automatik-Be-
trieb.
0: Falls eine Kesselpumpe vorhanden ist, wird

diese ausgeschaltet.

Das Kesselkreisstellglied kann per Hand be-
dient werden.

Die augenblicklichen Funktionen werden
durch Leuchtdioden angezeigt.

: Taste ,Abgastest” (Erklarung - Kapitel 10)

Die aktuellen Funktionen werden durch Leuchtdioden
angezeigt.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Module und ihre Funktionen | 67

9.2 Funktionsmodul FM441/CMM 910 (Zusatzausstattung)

Das Modul FM441/CMM 910 regelt einen Heizkreis und
eine Warmwasserversorgung.

Die Handschalter auf dem Modul haben nur Service-
und Wartungsfunktionen.

Wenn sich die Handschalter nicht in Automatikstellung
befinden, erfolgt in der Bedieneinheit Programmer die
entsprechende Meldung und die Anzeige Stérung
leuchtet.

ANWENDERHINWEIS

Benutzen Sie die Handschalter nicht zum
Abschalten der Anlage bei voriibergehen-
der Abwesenheit.

@

Zu diesem Zweck benutzen Sie bitte die
Urlaubsfunktion (= Kapitel 7.16).

st T
{*o%@o

& 4 >

5.

<

=

(
(

Bild 22 Funktionsmodul FM441/CMM 910
1 Heizkreis
2 Warmwasser

Anzeige

Allgemeine Stérung,

z. B. bauseitige Fehler,
Fuhlerfehler, externe
Storungen,
Verdrahtungsfehler, interne
Modulfehler, Handbetrieb.
Die Fehlermeldungen
erscheinen als Klartext in der
Bedieneinheit Programmer.

Leuchtdioden fir die Funktionen

Anzeige A ~Mischer fahrt auf* (warmer)
Anzeige \ 4 ,Mischer fahrt zu“ (kalter)
Anzeige Heizkreis im Sommerbetrieb
Anzeige 75 Warmwasser ist im
Nachtbetrieb unter der
eingestellten Temperatur.
Anzeige @ Heizkreispumpe in Betrieb
Anzeige @ -L  Speicherladepumpe in Betrieb
Anzeige @ -Z  Zirkulationspumpe in Betrieb
Anzeige N Thermische Desinfektion aktiv

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



68 | Module und ihre Funktionen

Heizkreis- und Warmwasserfunktion

Handschalter Heizkreis (= Bild 23, [1]) und Warmwas- [I]
ser (= Bild 23, [2]): o
fur Heizkreis: O“Al'”fﬂ E]—o O
&o || @o:
fur Warmwasserversorgung: 0 _(“,”/_w @_O @—O ,
[ }o

-0
4 >

&«
J
)

«

J

ANWENDERHINWEIS ALIJ/_ AUT
Im Normalfall sollte sich der Handschalter a

in Stellung ,AUT" befinden.

(
(

. . . N 1
Die Stellungen 0 und W (Handbetrieb) sind Spezialein-
stellungen, die nur vom Fachpersonal vorgenommen
werden sollten. Bild 23 Funktionsmodul FM441/CMM 910
. . . . 1 Handschalter Heizkreis
W Die Heizkreispumpe bzw. Ladepumpe

wird eingeschaltet. 2 Handschalter Warmwasser

Der Mischer wird stromlos geschaltet und
kann per Hand bedient werden.
Die Zirkulationspumpe ist ausgeschaltet.

AUT: Der Heizkreis bzw. Warmwasserkreis
arbeitet im Automatik-Betrieb.

0: Die Heizkreispumpe und ggf. die
Speicherladepumpe sowie die
Zirkulationspumpe werden ausgeschaltet.
Der Mischer wird stromlos geschaltet. Die
Regelfunktionen laufen weiter.

Die aktuellen Funktionen werden durch Leuchtdioden
angezeigt.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Module und ihre Funktionen | 69

9.3 Funktionsmodul FM442/CMM 920 (Zusatzausstattung)

Das Modul FM442/CMM 920 regelt zwei voneinander
unabhangige Heizkreise mit Mischer.

Es konnen mehrere Module FM442/CMM 920 in lhrem
Regelgerat eingesetzt werden.

Die Handschalter auf dem Modul haben nur Service-
und Wartungsfunktionen.

Befinden sich die Handschalter nicht in Automatikstel-
lung, erfolgt in der Bedieneinheit Programmer die ent-
sprechende Meldung und die Anzeige E Storung
leuchtet.

ANWENDERHINWEIS

Benutzen Sie die Handschalter nicht zum
Abschalten der Anlage bei voribergehen-
der Abwesenheit.

@

Zu diesem Zweck benutzen Sie bitte die
Urlaubsfunktion (= Kapitel 7.16).

5ot BF
& 4 >
21, T
€& 4 >

=

!
(

Heizkreisfunktion AT

0~ |
Handschalter Heizkreis “ fir z. B. Heizkreis 1
oder 2

ANWENDERHINWEIS

@

Im Normalfall sollte sich der Handschalter
in Stellung ,AUT" befinden.

Die Stellungen 0 und ¥ (Handbetrieb) sind Spezialein-
stellungen, die nur vom Fachpersonal vorgenommen
werden sollten.

W Die Heizkreispumpe wird eingeschaltet.
Der Mischer wird stromlos geschaltet und
kann per Hand bedient werden.

AUT: Der Heizkreis arbeitet im Automatik-
Betrieb.
0: Die Heizkreispumpe wird ausgeschaltet.

Der Mischer wird stromlos geschaltet. Die
Regelfunktionen laufen weiter.

Die aktuellen Funktionen werden durch Leuchtdioden
angezeigt.

Bild 24 Funktionsmodul FM442/CMM 920
1 Heizkreis x
2 Heizkreisy

Anzeige

Allgemeine Stérung,

z. B. bauseitige Fehler,
Fuhlerfehler, externe
Storungen,
Verdrahtungsfehler, interne
Modulfehler, Handbetrieb.
Die Fehlermeldungen
erscheinen als Klartext in der
Bedieneinheit Programmer.

Leuchtdioden fir die Funktionen

Anzeige A ~Mischer fahrt auf* (warmer)
Anzeige \ 4 ,Mischer fahrt zu“ (kalter)
Anzeige Heizkreis im Sommerbetrieb
Anzeige @ Heizkreispumpe in Betrieb

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



10 Abgastest fir Heizkessel

WARNUNG!

VERBRUHUNGSGEFAHR

Beim Abgastest kann das Warmwasser iber 60 °C erwarmt werden. Es be-
steht Verbrihungsgefahr an den Zapfstellen.

® Drehen Sie wahrend oder nach einem Abgastest nur gemischtes Warm-
wasser auf.
Beachten Sie, dass bei Einhebelmischern in der gewohnten Stellung zu
heilRes Wasser austreten kann.

® Drehen Sie bei Zweigriffmischern niemals nur Warmwasser auf.

ANWENDERHINWEIS

® Beachten Sie die landesspezifischen Anforderungen zur Begrenzung der
Abgasverluste Ihrer Heizungsanlage.

® Lassen Sie jahrlich einen Abgastest durchfiihren
(fur Deutschland gilt: BImSchV 1, 1988, 8§ 7 — 11)

Der Abgastest wird ggf. am Heizkessel eingeschaltet (siehe technische Unter-
lagen des Heizkessels).

7747 012 053-06.1RS

Bild 25 ZM434
1 Modul ZM434

Fbgastest aktiv

kFeszel benmmerator

ra

Taste ,Abgastest" auf Modul ZM434
Das Regelgerat muss eingeschaltet sein.

® Zum Starten des Abgastestes die Taste ,Abgastest” einige Sekunden driicken.

Der Abgastest dauert 30 Minuten und wird im Display angezeigt. Wahrend des
Abgastests blinken abwechselnd die Anzeigen fUI’ Stoérung und far Som-
merbetrieb. Ist der Test beendet, wechselt das Regelgerat automatisch in den
vorherigen Betrieb zurtick.

® Taste ,Abgastest” erneut driicken, um Abgastest abzubrechen.

Wéhrend des Abgastests erscheint am Programmer links stehende Anzeige.

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Stoérungs- und Fehlerbehebung | 71

11 Storungs- und Fehlerbehebung

Lassen Sie Stdérungen sofort von einer
Heizungsfachfirma beheben.

Storungen lhrer Anlage werden im Display der Bedien-
einheit Programmer angezeigt.

Nennen Sie der Heizungsfachfirma telefonisch den auf-
getretenen Fehler.

Stellen Sie ggf. die Schalter auf den Modulen entspre-
chend den Anweisungen im Kapitel 12 ein.

Folgende Stdérungen kénnen erscheinen, sofern lhr Re-
gelgerat mit den eingangs genannten Modulen ausge-
rustet ist:

— Brennerstorung Kessel
— Kesseltemperaturfihler
— AuRentemperaturfuhler

— Heizkreis-Vorlauffiuihler
Heizkreis 1 — 8 (soweit vorhanden)

— Warmwasser-Temperaturfuhler
— Kessel ist kalt

— Warmwasser ist kalt

— Warmwasserwarnung

— Fernbedienung keine Kommunikation mit
Heizkreis 1 — 8 (soweit vorhanden)

— Thermische Desinfektion

— Zusatz-Temperaturfihler

— Heizkreis 1 — 8 (soweit vorhanden) Stérung Pumpe
— Warmwasser Stérung Pumpe

— Warmwasser Stérung Inertanode

— Stérung Sicherheitstechnik

— Bus-System keine Verbindung

— Mehrfach Adresse eingestellt

— Externe Stérung Kessel

— Abgasfihler Stérung

— Abgastemperatur Uberschritten

— Adresskonflikt Platz 1 — 4 (soweit vorhanden)

— Falsches Modul Platz 1 — 4 (soweit vorhanden)

— Unbekanntes Modul Platz 1 — 4 (soweit vorhanden)
— Funktionsmodul hat keine Verbindung

— Kein Master-Regelgerat vorhanden

— Heizkreis 1 — 8 (soweit vorhanden) im Handbetrieb
— Warmwasser im Handbetrieb

— Kesselkreis im Handbetrieb

— Brenner im Handbetrieb

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



72 | Stérungs- und Fehlerbehebung

11.1 Einfache Stérungsbehebung

Werden trotz kithler RAume bzw. kithlem Wasser
keine Fehlermeldungen am Regelgerat angezeigt,
kann eine Fehleinstellung vorliegen, die ggf. irrtim-

lich vorgenommen wurde.

Beobachtung

Mdgliche Ursache(n)

MaRnahme

Regelgerat dunkel bzw. aulRer
Funktion

— Betriebsschalter auf ,,AUS".

— Keine Versorgungsspannung.

— Betriebsschalter auf
SEINY

— Haussicherung kontrollie-
ren.

— Heizungsnotschalter auf
SEIN®.

Programmer dunkel

— Programmer ist nicht richtig aufgesteckt
(Kontaktprobleme).

— Programmer korrekt auf-
stecken.

Raum kihl

— Gemessene Raumtemperatur wird fir
den entsprechenden Heizkreis nicht kor-
rekt angezeigt.

— Heizkreiszuordnung tber-
prufen.

— Regelung befindet sich im abgesenkten
Heizbetrieb.

— Uhrzeit und Heizpro-
gramm kontrollieren und
gof. andern.

— Eingestellte Raumtemperatur zu niedrig.

— Raum-Sollwert korrigie-
ren.

— Warmwasserversorgung lauft zu lange.

— Trinkwassererwarmung
kontrollieren.

— Warmeerzeuger liefern nicht genigend
Heizenergie oder sind abgeschaltet.

— Warmeerzeuger kontrol-
lieren.

— Raumtemperaturfuhler ist nicht richtig
abgeglichen.

— Fuhlerabgleich.

Warmwasser kiihl

— Warmwasser-Sollwert ist nicht korrekt
eingestellt.

— Warmwasser-Sollwert
korrigieren.

— Schaltprogramm ist nicht korrekt einge-
stellt.

— Schaltprogramm neu pro-
grammieren.

Warmwasser kihl
(wenn Warmwasser Uber externe
Warmeerzeuger erhitzt wird)

— Warmeerzeuger liefern nicht gentgend
Heizenergie.

— Warmeerzeuger kontrol-
lieren.

Tab. 3 Einfache Stérungsbehebung

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Stoérungs- und Fehlerbehebung | 73

11.2 Fehlerbehebung

Storung

Auswirkung

Abhilfe

Brenner Storung

Heizung bleibt kalt.

— Brenner entstoren, wie in der Dokumentation des
Heizkessels oder des Brenners beschrieben.

Kessel bleibt kalt

Heizung bleibt unter
Umstéanden kalt, jedoch
nicht zwangslaufig.

— Kaontrollieren, ob der Temperaturregler auf AUT
steht.

— Kontrollieren, ob noch Brennstoff vorhanden ist.

Wenn erfolglos:

— Notbetriebsschalter Brenner am Regelgerat auf
Handbetrieb stellen.

— Handbetriebsschalter Brenner am Modul ZM432
aufmax/I +I1, mit Temperaturregler Kesselwasser-
temperatur einstellen.

— Heizungsfachfirma verstandigen.

Warmwassertemperatur
steigt nicht

Warmwasser bleibt unter
Umstanden zu kalt, jedoch
nicht zwangslaufig.

— Kontrollieren, ob der Temperaturregler auf AUT
steht.

Wenn erfolglos:

— Handbetriebsschalter Warmwasser und Heizkreis
am Modul FM441/CMM 910 auf Handbetrieb stel-
len.

— Heizungsfachfirma verstandigen.

Sicherheitskette hat
ausgeldst

Heizung bleibt kalt.

— Kontrollieren, ob der Kessel komplett mit Wasser
gefillt ist.
Kontrollieren, ob ein Wasserdruck von mindestens
1 bar im Kessel vorhanden ist.

Ist dies der Fall:

— Entriegeln Sie den Sicherheitstemperaturbegrenz-
er, indem Sie die Hutmutter abdrehen und den dar-
unter liegenden Entstorknopf driicken.

Wenn erfolglos:

— Heizungsfachfirma verstandigen.

Tab. 4 Fehlerbehebung

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



74 | Stérungs- und Fehlerbehebung

Storung

Auswirkung

Abhilfe

Fernbedienung

Stérung

Das Regelgeréat arbeitet mit
zuletzt an der
Fernbedienung
eingestellten Werten.

— Heizungsfachfirma verstandigen.

Kesselfuihler
Storung;

AuRenfiuhler
Storung;

Vorlauffuhler
Stérung

Die Heizung heizt
gegebenenfalls mithéheren
Temperaturen und stellt so
die Warmeversorgung
sicher.

— Rufen Sie eine Heizungsfachfirmal!
Teilen Sie der Heizungsfachfirma mit, welcher Tem-
peraturfuihler defekt ist.

W-Wasserfiuhler

Ist der Warmwasserfihler
defekt, wird aus

— Heizungsfachfirma verstandigen.

im Handbetrieb;

Warmwasser
im Handbetrieb;

Kesselkreis
im Handbetrieb;

Brenner im Handbetrieb

Stérung Sicherheitsgriinden kein
Warmwasser erwarmt.
Heizkreis X Pumpen, Stellglieder etc. — Die Schalter wurden auf Handbetrieb gestellt (fiir

werden manuell in
Abhéangigkeit der
Schalterstellungen
geschaltet.

Die Regelfunktionen laufen
wahrend des Handbetriebs
weiter, wirken sich jedoch
nicht auf die Anlage aus.

Wartungsarbeiten oder um Fehler zu beseitigen).
Nach eventueller Fehlerbeseitigung die Handschal-
ter wieder auf AUT stellen.

Tab. 4 Fehlerbehebung

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Betrieb im Storfall | 75

12 Betrieb im Storfall

LEBENSGEFAHR
durch elektrischen Strom!
WARNUNG! @ Offnen Sie niemals das Regelgerét.

® |Im Gefahrenfall schalten Sie das Re-
gelgerat ab (z. B. Heizungsnotschal-
ter) oder trennen Sie die
Heizungsanlage Uber die Haussiche-
rung vom Stromnetz.

® Lassen Sie Stérungen an der
Heizungsanlage sofort durch lhre
Heizungsfachfirma beheben.

ANLAGENSCHADEN
ﬁ Wenn eine FulRbodenheizung installiert

VORSICHT! ist: Bevor Sie die H_eizungsanlage i_Jber

°  Handschalter betreiben, missen Sie die
Temperatureinstellung des
Temperaturwachters am Kessel
kontrollieren. Wenn die Temperatur nicht
korrekt eingestellt ist, kann sich die
FuRbodenheizung tberhitzen.

Auf dem Regelgerat und auf den Modulen befinden sich
Handschalter fiir die manuelle Betriebsweise.

In Stellung § wird die jeweilige Pumpe in Betrieb ge-
setzt. Die Mischer bleiben stromlos und kdnnen von
Hand verstellt werden.

12.1 Notbetrieb

Bei Ausfall der Elektronik verfligt das Regelgerat tber
einen Notbetrieb. Im Notbetrieb laufen alle Pumpen und
die Mischer sind spannungsfrei. Sie kdnnen von Hand
eingestellt werden. Verstandigen Sie in diesem Fall Ihre
Heizungsfachfirma.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



76 | Betrieb im Storfall

12.2 Heizbetrieb Uiber Handschalter

Auf dem Regelgerat und auf den Modulen befinden sich
Handschalter fiir den Notbetrieb. In Stellung W wird die
jeweilige Pumpe in Betrieb gesetzt. Die Mischer bleiben
stromlos und muissen von Hand verstellt werden.

Bevor Sie die Einstellungen fur den Handbetrieb vorneh-
men, prufen Sie die Einstellungen an den einzelnen Mo-
dulen auf eventuelle Fehleinstellungen.

Sollte eine Stérung der Regeleinrichtung vorliegen, kén-
nen Sie lhre Heizung voriibergehend manuell weiterbe-

treiben.
—
? ? = =
@o @o @ @
@0 @®-0 @0 @0
A A A A
@kov %Ov %Ov %Ov b
RO A 4 ¥
Ow b“ “ -bu . ‘50 0,
[ -
—
N V]
2 o () j]
1 2 3 4
7747 012 053-03.1RS

Bild 26 Heizbetrieb Gber Handschalter
1 Handschalter der Module
Kesselwasser-Temperaturregler

Schalter fiir Notbetrieb Brenner

A W N

Betriebsschalter

® Um im Storfall die Warmeversorgung sicherzustel-
len, Handschalter der Module (= Bild 26) auf
stellen.

® Kesselwasser-Temperaturregler (= Bild 26) auf
60 °C — 90 °C , bei Ausfall Warmwasserbereitung
auf 60 °C stellen.

® Schalter fur Notbetrieb Brenner auf@ stellen. Die
Brennerstufe 1 wird immer direkt angesteuert. Die
Einstellung der Brennerstufe 2 muss Uber den Hand-
schalter auf dem Modul vorgenommen werden.

® Betriebschalter am Regelgerat auf |I| stellen.

6 720 649 441 (2012/07) CFB 930/CFB 910



Betrieb im Storfall | 77

Stérung Einstellungen fiir den Notbetrieb
Betriebsschal- | Schalter Schalter Kesselwasser- | Schalter Hand-
ter auf Handbetrieb Handbetrieb Temperatur- betrieb Heiz-
CFB 930 Kesselkreis Warmwasser regler auf kreis Modul
Modul ZM434 Modul CFB 930 FM441/
FM441/CMM CMM 910,
910 FM442/
CMM 920
Wohnraumheizung ausgefallen III AUT AUT 60 —90 °C w
Heizkreise ausgefallen
Warmwasserbereitung ausgefallen III AUT W 60 °C AUT
Heizkreise werden normal versorgt
Kesselbetrieb ausgefallen |I| ¥ AUT 90 °C AUT

Tab.5 Einstellungen fir den Notbetrieb

Heizkreismischer von Hand auskuppeln und in Richtung
LAuf* oder ,Zu“ stellen (gegen Wiedereinrasten sichern),
so dass die gewlinschte Raumtemperatur erreicht wird.
Damit das Warmwasser im Heizsystem nicht einfriert,
darf der Heizkreismischer nicht vollstandig geschlossen
werden.

Bei Storung verstandigen Sie umgehend Ihre Heizungs-
fachfirma. Sie garantiert einen fachgerechten Service.
Fur Ihren Heizungsfachmann ist es hilfreich, wenn Sie
genaue Angaben Uber die Stérung geben kénnen.

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)




78 | Einstellprotokoll

13 Einstellprotokoll

Betriebswerte

Eingabebereich

Werkseinstellung

Einstellung

Programmauswahl

Familie
Morgens
Abends
Vormittags
Nachmittags
Mittags
Single
Senioren

Neu

Familie

Warmwasser

30°C-60°C

60 °C

Sommer-/Winterumschaltung

10°C-30°C
standig Sommer
standig Winter

17 °C

Tag-Raumtemperatur

11°C-30°C

21°C

Nacht-Raumtemperatur

2°C-29°C

17 °C

Urlaubs-Raumtemperatur

10°C-30°C

17 °C

Thermische Desinfektion

Ja/Nein

Nein

Zuordnung der Heizkreise

Ihr Heizungsfachmann ordnet wahrend der Inbetrieb-
nahme die einzelnen Heizkreise lhrer Heizungsanlage
zu, z. B. Heizkreis 1 =, Erdgeschoss links".

Heizkreis Zuordnung

Heizkreis 1

Heizkreis 2

Heizkreis 3

Heizkreis 4

Heizkreis 5

Heizkreis 6

Heizkreis 7

Heizkreis 8

6 720 649 441 (2012/07)

CFB 930/CFB 910



Stichwortverzeichnis | 79

14 Stichwortverzeichnis

A
Abgastest ... 70
Automatik-Betrieb .................... 19, 20
B
Bedienelemente .......... ... .. ... ... ..... 13
Betriebsart
automatisch ............. ... .. ... ...... 20
manuell ... .. ... .. ... L. 19, 21
Nacht ...... ... ... ... ... . ... . ... 21
Tag .o 21
Betriebswerte .......... ... ... .. ...... 27,78
Brennerfunktionen ........................ 65
D
Daueranzeige .................cciiiiin... 18
Durchlauferhitzer .......................... 5
E
Einstellprotokoll .......................... 78
F
Fehlerbehebung .......................... 73

Fehlermeldung ,,Einstellung nicht méglich* . .33
Fehlermeldung ,,Schaltuhr nicht méglich* ... .33

Fehlermeldungen ......................... 72
FM441/CMMO910......................... 67
FM442/CMM920. ........................ 69
Funktionsmodule ......................... 64
FuBbodenheizung ......................... 75
G

Gedampfte Aullentemperatur ............... 40
H

Heizkessel ......... ... ... ... ... ... ........ 5
HeizkOrper .......... ... ... ... ... 5
Heizkorperthermostatventil .................. 6
Heizkreis ......................... 30, 31, 67
Heizkreis- und Warmwasserfunktion ........ 68
Heizkreise, Zuordnung .................... 78
Heizphase .............. ... ............. 56
Heizprogramm .................... 26, 34, 36
Heizungsnotschalter ....................... 16
Heizungsregelung . ......................... 5
K

Kesselkreisfunktion ....................... 66
L

Leuchtdioden ........................ 67, 69
M

Manueller Betrieb . .................... 19, 21
Modulbestiickung ..................... ..., 13
Module ........ ... ... 64

N
Nachtbetrieb ........................... 9,19
Notbetrieb ............... ... ... ......... 75
R
Raumtemperatur
abgleichen ........................... 48
gewilinschte einstellen . .............. 17, 22
Rohrleitung ............ ... ... .. ..., 5
S
Schaltpunkt ........ ... .. ...l 38
Schaltuhr ....... ... ... 34
Sommerbetrieb einstellen .................. 41
Standardeinstellungen ..................... 28
Standardprogramm ....................... 36
Storanzeigen ................. ., 71
Storbetrieb ... 75
Storungen ... 71
T
Tagbetrieb ... L 9,19
Tastenfeld ................... .. ... .. ... 14
Thermometer ............................ 48
Thermostatventil .......................... 6
U
Uhrzeiteinstellen ......................... 29
Urlaubsbetrieb ........................... 46
Urlaubsfunktion .......................... 44
Urlaubsprogramm ........................ 44
w
Warmwasser bereiten ..................... 24
Warmwasserspeicher ....................... 5
Warmwassertemperatur ................... 25
Wartungsmeldung ........................ 49
Werkseinstellung ...................... 62, 78
Warmwassertemperatur . ............... 24
Winterbetrieb einstellen ................... 41
V4
Zentralmodul ............... ... ... .. ..., 16
Zirkulationspumpe . ... 43

CFB 930/CFB 910

6 720 649 441 (2012/07)



Bosch Thermotechnik GmbH
Junkersstrasse 20-24
D-73249 Wernau

www.bosch-thermotechnology.com




	1 Einführung
	2 Was Sie über Ihre Heizungsanlage wissen sollten
	3 Tipps zum energiesparenden Heizen
	4 Sicherheit
	4.1 Zu dieser Anleitung
	4.2 Bestimmungsgemäße Verwendung
	4.3 Normen und Richtlinien
	4.4 Erklärung der verwendeten Symbole
	4.5 Beachten Sie diese Hinweise
	4.6 Regelgerät reinigen
	4.7 Entsorgung

	5 Bedienelemente und Bedieneinheit Programmer
	5.1 Bedienelemente des Regelgerätes
	5.2 Bedieneinheit Programmer
	5.3 Regelgerät einschalten
	5.4 Regelgerät ausschalten

	6 Grundfunktionen
	6.1 Einfaches Bedienen
	6.2 Daueranzeige
	6.3 Betriebsart wählen
	6.3.1 Automatik-Betrieb wählen
	6.3.2 Manuellen Betrieb wählen

	6.4 Raumtemperatur einstellen
	6.4.1 Für die aktuelle Betriebsart
	6.4.2 Für die nicht aktuelle Betriebsart

	6.5 Warmwasser bereiten
	6.5.1 Warmwassertemperatur einstellen
	6.5.2 Warmwasser Einmalladung


	7 Erweiterte Funktionen
	7.1 Tasten für erweiterte Funktionen
	7.2 Bedienen der erweiterten Funktionen
	7.3 Betriebswerte anzeigen
	7.4 Daueranzeige ändern
	7.5 Datum und Uhrzeit einstellen
	7.6 Heizkreis wählen
	7.7 Raumtemperatur für anderen Heizkreis einstellen
	7.8 Heizkreise mit Bedieneinheit Programmer
	7.9 Heizprogramm wählen und ändern
	7.9.1 Was ist ein Heizprogramm?
	7.9.2 Schaltuhrprogramm für Warmwasser

	7.10 Standardprogramm wählen
	7.11 Standardprogrammübersicht
	7.12 Standardprogramm ändern durch Verschieben von Schaltpunkten
	7.13 Sommer-/Winterumschaltung einstellen
	7.14 Betriebsart für Warmwasser einstellen
	7.15 Betriebsart für Zirkulation einstellen
	7.16 Urlaubsfunktion einstellen
	7.17 Urlaubsfunktion unterbrechen und wieder fortsetzen
	7.18 Partyfunktion einstellen
	7.19 Pausefunktion einstellen
	7.20 Raumtemperatur abgleichen
	7.21 Automatische Wartungsmeldung

	8 Zusätzliche Programmiermöglichkeiten
	8.1 Standardprogramm ändern durch Einfügen/Löschen von Schaltpunkten
	8.1.1 Schaltpunkte einfügen
	8.1.2 Schaltpunkte löschen
	8.1.3 Eine Heizphase löschen
	8.1.4 Heizphasen verbinden

	8.2 Neues Heizprogramm erstellen
	8.3 Neues Warmwasserprogramm erstellen
	8.4 Neues Zirkulationspumpenprogramm erstellen

	9 Module und ihre Funktionen
	9.1 Brenner- und Kesselkreismodul ZM434 (Grundausstattung)
	9.2 Funktionsmodul FM441/CMM 910 (Zusatzausstattung)
	9.3 Funktionsmodul FM442/CMM 920 (Zusatzausstattung)

	10 Abgastest für Heizkessel
	11 Störungs- und Fehlerbehebung
	11.1 Einfache Störungsbehebung
	11.2 Fehlerbehebung

	12 Betrieb im Störfall
	12.1 Notbetrieb
	12.2 Heizbetrieb über Handschalter

	13 Einstellprotokoll
	14 Stichwortverzeichnis

